



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá
CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Julio Cesar de Sousa Santos
Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

Pesquisa realizada entre 12/04/2022 10:41:57 e 25/04/2022 09:19:43

Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:26:13 (IP: 164.163.179.249)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Adaptador usb wireless	3	100 Unidades	R\$ 143,83 (un)	-	R\$ 143,83	R\$ 14.383,00
2) Alicates de crimpagem rj 11 e rj 45- com atracas e lâminas de corte e recapagem.	3	20 Unidades	R\$ 97,75 (un)	-	R\$ 97,75	R\$ 1.955,00
3) Alicates eletricitista descascador de fios ajustável	1	6 Unidades	R\$ 280,35 (un)	-	R\$ 280,35	R\$ 1.682,10
4) Bateria para nobreak	3	85 Unidades	R\$ 206,54 (un)	-	R\$ 206,54	R\$ 17.555,90
5) Bucha alumínio 3/4"	3	960 Unidades	R\$ 2,97 (un)	-	R\$ 2,97	R\$ 2.851,20
6) Bucha de nylon s/ anel d8	1	960 Unidades	R\$ 1,72 (un)	-	R\$ 1,72	R\$ 1.651,20
7) Cabo de rede cat-5, com caixa com 305 metros.	2	33 Unidades	R\$ 408,98 (un)	-	R\$ 408,98	R\$ 13.496,34
8) Cilindro brother 3210cw	1	32 Unidades	R\$ 810,00 (un)	-	R\$ 810,00	R\$ 25.920,00
9) Cilindro brother DCP-L5652DN	1	32 Unidades	R\$ 625,00 (un)	-	R\$ 625,00	R\$ 20.000,00
10) Cilindro laserjet m1132 mfp	1	48 Unidades	R\$ 49,25 (un)	-	R\$ 49,25	R\$ 2.364,00
11) Cilindro laserjet p1102w	1	48 Unidades	R\$ 133,50 (un)	-	R\$ 133,50	R\$ 6.408,00
12) Cilindro Para Uso Brother 8085/8080/8480/8890/5350/8060/8065	3	54 Unidades	R\$ 206,78 (un)	-	R\$ 206,78	R\$ 11.166,12
13) Conector fêmea cat 5e rj 45	3	280 Unidades	R\$ 14,22 (un)	-	R\$ 14,22	R\$ 3.981,60



14) Conector macho cat. 5e. ri para cabo sólido e flexível, atender fcc 68.5 (emi-interferência eletromagnética) contatos adequados para conectorização de condutor ou, caixa com 100 Unidades.	1	62 Unidades	R\$ 100,00 (un)	-	R\$ 100,00	R\$ 6.200,00
15) Engrenagem reset brother 3210cw	1	31 Unidades	R\$ 67,43 (un)	-	R\$ 67,43	R\$ 2.090,33
16) Engrenagem reset brother DCP- L5652DN	2	47 Unidades	R\$ 66,22 (un)	-	R\$ 66,22	R\$ 3.112,34
17) Engrenagem reset DCP-8085 DN	2	47 Unidades	R\$ 66,22 (un)	-	R\$ 66,22	R\$ 3.112,34
18) Engrenagem reset HP laserjet p1102w	2	47 Unidades	R\$ 66,22 (un)	-	R\$ 66,22	R\$ 3.112,34
19) Engrenagem reset laserjet m1132 mfp	2	47 Unidades	R\$ 66,22 (un)	-	R\$ 66,22	R\$ 3.112,34
20) Estabilizador 1000va, eletrônico microprocessador. tensão nominal de entrada bivolt. 115/220 volts; tensão nominal de saída 115 volts; nominal 500va; sensores de ree alta, normal e baixa. proteção com circuit breaker.	3	42 Unidades	R\$ 641,63 (un)	-	R\$ 641,63	R\$ 26.948,46
21) Estabilizador 500va, eletrônico microprocessador, tensão nominal de entrada bivolt 115/220 volts; tensão nominal de saída 500va; sensores e rede alta, normal e baixa. proteção com circuit breaker;	3	75 Unidades	R\$ 537,54 (un)	-	R\$ 537,54	R\$ 40.315,50
22) Fonte a tx 450w	3	24 Unidades	R\$ 429,21 (un)	-	R\$ 429,21	R\$ 10.301,04
23) Hd externo 1tb – usb 3.0	3	12 Unidades	R\$ 408,12 (un)	-	R\$ 408,12	R\$ 4.897,44
24) Hd externo 2tb – usb 3.0	3	48 Unidades	R\$ 627,44 (un)	-	R\$ 627,44	R\$ 30.117,12
25) Hub 7 portas usb 2.0 led indicador entrada para fonte, com velocidade mínima 480mbp.	3	48 Unidades	R\$ 70,33 (un)	-	R\$ 70,33	R\$ 3.375,84
26) Impressora Multifuncional EcoTank Tanque de Tinta Colorida, Wi-Fi Direct, USB, Bivolt Imprime até 4.500 páginas	3	37 Unidades	R\$ 2.318,93 (un)	-	R\$ 2.318,93	R\$ 85.800,41
27) Impressora Multifuncional Impressão rápida 42/40 ppm (carta/A4) para altos volumes de impressão Display touchscreen colorido de 3,7 pol.	3	18 Unidades	R\$ 2.632,66 (un)	-	R\$ 2.632,66	R\$ 47.387,88
28) Impressora Sem fio Impressora de grupo de trabalho - A cores - 2400 x 600 ppp impressão de até 19ppm e uma abertura de alimentação manual	2	12 Unidades	R\$ 3.945,45 (un)	-	R\$ 3.945,45	R\$ 47.345,40
29) Kit ferramentas p/ manutenção computadores	2	9 Unidades	R\$ 119,71 (un)	-	R\$ 119,71	R\$ 1.077,39
30) Kit Reparo Fusor Hp Laserjet P1102 M1212 M1132 Rolo 1ª Linha	2	17 Unidades	R\$ 183,06 (un)	-	R\$ 183,06	R\$ 3.112,02
31) monitor led de 21,5 pol 1920x1080p	2	18 Unidades	R\$ 1.925,81 (un)	-	R\$ 1.925,81	R\$ 34.664,58
32) monitor led de 18,5 pol 1920x1080p	3	22 Unidades	R\$ 1.108,32 (un)	-	R\$ 1.108,32	R\$ 24.383,04
33) Monitor led de no mínimo 17 pol.	3	40 Unidades	R\$ 950,42 (un)	-	R\$ 950,42	R\$ 38.016,80



34) Mouse Classic Box Óptico Full Black	1	150 Unidades	R\$ 19,89 (un)	-	R\$ 19,89	R\$ 2.983,50
35) Multímetro digital com teste de usb– ideal para medir tensões ac/dc, correntes ac/dc e também conduzir testes de resistência, continuidade audível, diodo e cabo.	3	6 Unidades	R\$ 145,11 (un)	-	R\$ 145,11	R\$ 870,66
36) Nobreak 1200w – entrada 115v, mínimo 4 tomadas elétricas de saída, no mínimo 20 minutos de autonomia. garantia de 1 ano.	1	15 Unidades	R\$ 2.659,99 (un)	-	R\$ 2.659,99	R\$ 39.899,85
37) Nobreak 700w – . entrada 115v, mínimo 4 tomadas elétricas de saída, no mínimo 20 minutos de autonomia. garantia de 1 ano.	3	37 Unidades	R\$ 1.235,83 (un)	-	R\$ 1.235,83	R\$ 45.725,71
38) Nobreak 3000w – bivolt . 110-220, com autonomia mínima (80% / 50% carga de informática com fp 0,7): 8/15 minutos	2	9 Unidades	R\$ 4.915,00 (un)	-	R\$ 4.915,00	R\$ 44.235,00
39) Notebook – configuração mínima: processador: intel® core i3.	3	23 Unidades	R\$ 3.713,33 (un)	-	R\$ 3.713,33	R\$ 85.406,59
40) Notebook – configuração mínima: processador: intel® core i5. 5	3	12 Unidades	R\$ 5.842,67 (un)	-	R\$ 5.842,67	R\$ 70.112,04
41) Pc cpu completo Processador: intel i5 .	3	24 Unidades	R\$ 2.745,00 (un)	-	R\$ 2.745,00	R\$ 65.880,00
42) Pc cpu completo. processador: intel i3 8100, socket: lga 1151, frequênci padrão: 3.6ghz,. placa mãe sockt: lga 1151,8/9 geração, 4 gb ram ddr4 fonte atx 400w gabinete 1 baia sc501bk hd 1tb sata iii 5900 . com garantiade no minimo 1 ano.	2	49 Unidades	R\$ 2.694,56 (un)	-	R\$ 2.694,56	R\$ 132.033,44
43) Pen drive 32gb, usb 3.1/3.0/2.0	3	90 Unidades	R\$ 44,09 (un)	-	R\$ 44,09	R\$ 3.968,10
44) Pen drive 64gb, usb 3.1/3.0/2.0	3	65 Unidades	R\$ 64,79 (un)	-	R\$ 64,79	R\$ 4.211,35
45) Placa mãe	3	17 Unidades	R\$ 1.044,97 (un)	-	R\$ 1.044,97	R\$ 17.764,49
46) Refil de tinta epson l3110 black, ciano, margenta e amarelo	3	190 Unidades	R\$ 27,50 (un)	-	R\$ 27,50	R\$ 5.225,00
47) Refil de tinta epson l3150 black, ciano, margenta e amarelo	3	210 Unidades	R\$ 27,95 (un)	-	R\$ 27,95	R\$ 5.869,50
48) Refil de tinta epson l380 black, ciano, margenta e amarelo	1	190 Unidades	R\$ 24,90 (un)	-	R\$ 24,90	R\$ 4.731,00



49) Refil de toner para brother 5250/8085/8157/8890/8060/8480/8065 1 kg	1	130 Unidades	R\$ 171,83 (un)	-	R\$ 171,83	R\$ 22.337,90
50) Refil de toner para impressora brother L5652dn 1kg	2	75 Unidades	R\$ 118,62 (un)	-	R\$ 118,62	R\$ 8.896,50
51) Refil de toner para impressora HP m1132 kg	1	53 Unidades	R\$ 138,79 (un)	-	R\$ 138,79	R\$ 7.355,87
52) Rolo Pressor E Rolo Fusor Brother 8080 8060 8065 8860 8890	1	29 Unidades	R\$ 145,78 (un)	-	R\$ 145,78	R\$ 4.227,62
53) Roteador wireless – especificações mínimas: wireless: - frequência: 2.4ghz.	2	85 Unidades	R\$ 329,88 (un)	-	R\$ 329,88	R\$ 28.039,80
54) Scanner color duplex .	3	5 Unidades	R\$ 2.184,79 (un)	-	R\$ 2.184,79	R\$ 10.923,95
55) SSD interno 120 GB	3	18 Unidades	R\$ 256,38 (un)	-	R\$ 256,38	R\$ 4.614,84
56) SSD interno 240 GB	2	17 Unidades	R\$ 324,19 (un)	-	R\$ 324,19	R\$ 5.511,23
57) Switch 10/100/1000. 24 portas rj 45. L2+ gerenciável (teg-240ws). Garantia mínima de 1 ano.	1	39 Unidades	R\$ 1.192,45 (un)	-	R\$ 1.192,45	R\$ 46.505,55
58) Teclado Slim ABNT2	3	112 Unidades	R\$ 52,20 (un)	-	R\$ 52,20	R\$ 5.846,40
59) Testador teste digital cabo de rede lan rj45 sc8108 – finalidade especifica: detectar 5e, 6e cabo coaxial, linha de telefone, falha na fiação, circuito aberto, curto circuito, incluindo: conexão cruzada, conexão reversa.	3	15 Unidades	R\$ 180,54 (un)	-	R\$ 180,54	R\$ 2.708,10
60) Toner 4x Cartucho P/ Hll3210cw HI L3210cw 3210 3210cw(amarelo Cyano magenta preto)	1	41 Unidades	R\$ 154,00 (un)	-	R\$ 154,00	R\$ 6.314,00
61) Toner brother tn 750 (recarga)	4	115 Unidades	R\$ 135,55 (un)	-	R\$ 135,55	R\$ 15.588,25
62) Tonner brother DCP-L5652DN	1	120 Unidades	R\$ 290,00 (un)	-	R\$ 290,00	R\$ 34.800,00
63) Tonner brother DCP-8085 DN	1	140 Unidades	R\$ 290,00 (un)	-	R\$ 290,00	R\$ 40.600,00
64) Tonner HP laserjet p1102w	1	135 Unidades	R\$ 145,00 (un)	-	R\$ 145,00	R\$ 19.575,00
65) Tonner Impressora brother 3210cw	1	110 Unidades	R\$ 220,00 (un)	-	R\$ 220,00	R\$ 24.200,00
66) Tonner laserjet m1132 mfp	1	110 Unidades	R\$ 111,50 (un)	-	R\$ 111,50	R\$ 12.265,00
67) Fonte atx 150 w	1	55 Unidades	R\$ 184,50 (un)	-	R\$ 184,50	R\$ 10.147,50

Valor Global: R\$ 1.381.270,81

Detalhamento dos Itens



Item 1: Adaptador usb wireless

Preço Estimado: R\$ 143,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 143,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,83

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Adaptador usb wireless	Observação Item 1

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Mato Grosso	Data: 07/12/2021 09:30
Objeto: Futura e eventual aquisição de ferramentas e materiais de consumo que serão utilizados em atendimentos de média e baixa complexidade nas redes de comunicação e equipamentos de TI, para atendimento das demandas da Secretaria de Tecnologia da Informação - STI da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adaptador conector - Adaptador conector, tipo conectores: interface usb 2.0, aplicação: conexão placa wireless, características adicionais: ieee 802.11 b,g,n, criptografia wep, wpz e wpa2, material: metal, velocidade: até 150 mbps	SRP: SIM
CatMat: 394725 - ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES:INTERFACE USB 2.0, APLICAÇÃO:CONEXÃO PLACA WIRELESS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IEEE 802.11 B/G/N, CRIPTOGRAFIA WEP, WPZ E WPA2, MATERIAL:METAL, VELOCIDADE:ATÉ 150 MBPS	Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:154045
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/02/2022 09:52
	Homologação: 17/02/2022 10:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 106
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27 * VENCEDOR *	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 137,98
13.201.732/0001-91	LICITAMAIIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 138,98
42.669.518/0001-62	ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111	R\$ 150,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 150,32
43.727.845/0001-96	AR6 LICITACOES LTDA	R\$ 171,39
28.956.477/0001-64	HAZAEI DE SOUZA SANTOS DE PAULO AFONSO	R\$ 195,00
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 196,00
20.146.386/0001-51	IVONETE RIBEIRO DA ROSA RAMOS 68901402220	R\$ 202,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 143,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe	Data: 07/12/2021 09:10
Objeto: Aquisição de material de consumo de TI.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adaptador conector - Adaptador conector, tipo conectores: interface usb 2.0, aplicação: conexão placa wireless, características adicionais: ieee 802.11 b,g,n, criptografia wep, wpz e wpa2, material: metal, velocidade: até 150 mbps	SRP: SIM
CatMat: 394725 - ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES:INTERFACE USB 2.0, APLICAÇÃO:CONEXÃO PLACA WIRELESS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IEEE 802.11 B/G/N, CRIPTOGRAFIA WEP, WPZ E WPA2, MATERIAL:METAL, VELOCIDADE:ATÉ 150 MBPS	Identificação: N°Pregão:412021 / UASG:158134
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58 * VENCEDOR *	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 124,85
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 124,86
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 127,51
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 159,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 171,00
32.368.800/0001-56	B. TEC COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 229,94

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 127,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR	Data: 20/10/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos de informática, destinados a Prefeitura Municipal de Pilar/AL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adaptador conector - Adaptador conector, tipo conectores: interface usb, aplicação: conexão wireless irda, material: metal	SRP: SIM
CatMat: 337402 - ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES:INTERFACE USB, APLICAÇÃO:CONEXÃO WIRELESS IRDA, MATERIAL:METAL	Identificação: N°Pregão:632021 / UASG:982837
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 295
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.807.475/0001-08 * VENCEDOR *	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 53,00
21.977.396/0001-00	IMPACTA TELECOM E SEGURANÇA ELETRONICA LTDA	R\$ 83,90
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 90,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 164,74
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 589,80
24.109.432/0001-01	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	R\$ 590,00

Item 2: Alicates de crimpagem rj 11 e rj 45- com atracas e lâminas de corte e recapagem.

Preço Estimado: R\$ 97,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 97,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,75

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Alicates de crimpagem rj 11 e rj 45- com atracas e lâminas de corte e recapagem.	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 128,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 29/11/2021 10:15
Objeto: Aquisição de Material de Expediente (Parte II) para atender o Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTEC - Dom Moacyr e Unidades Descentralizadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Alicates para climpicar - ALICATE PARA CRIMPAGEM MODULAR PARA CORTAR; DECAPAR E CRIMPAR CABOS TIPO RJ 11/12/45 POSSUI 2 CAVAS PARA CONECTORES DE 6 E 8 PINOS CATRACA PARA UM MELHOR DESEMPENHO IDEAL PARA DECAPAR E CRIMPAR CABO DE REDE(RJ45) E TELEFONICO.	SRP: SIM
CatMat: 136760 - ALICATE PARA CLIMPICAR, ALICATE PARA CLIMPICAR	Identificação: N°Pregão:3122021 / UASG:927996
	Lote/Item: /148
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.412.571/0001-92 * VENCEDOR *	JR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 67,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.837.041/0001-47	M F SILVA EIRELI	R\$ 190,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA	Data: 21/10/2021 09:30
Objeto: Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais para manutenção de infraestrutura de rede lógica e telefonia, para atender às necessidades do Ministério Público do Estado de Rondônia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Alicate para climpap - Alicate de crimpagem profissional para conectores RJ45 / RJ11 com catraca: conector modular plug RJ45 (8x8) Cat.5, Cat.5e e Cat.6, RJ11 + RJ12 (6x2 / 6x4 / 6x6). Função crimpador, cortador e decapador. Tipo de Cabos: Cat5,5e,6. Apto para Conectores: RJ 11, RJ 12, RJ 45. Material construído: Metal com cabos de borracha.Marca/Modelo de Referência: Multitoc/568R, Seccon/K-H568R, PlusCable/LT-C20 ou equivalente ou de melhor qualidade (Acórdão TCU 2401/2006, 9.3.2).	Identificação: NºPregão:382021 / UASG:925040
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 136760 - ALICATE PARA CLIMPAR, ALICATE PARA CLIMPAR	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58 * VENCEDOR *	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 70,00
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 72,00
27.978.855/0001-48	FRANCISCO THALIS PEREIRA DA SILVA 02070129209	R\$ 84,13

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 17/09/2021 09:30
Objeto: Aquisição de material de informática.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lista de classificação - ALICATE PARA CRIMPAGEM RJ 45/ RJ 11 - COM CATRACA	SRP: SIM
CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO	Identificação: NºPregão:572021 / UASG:985385
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 85,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 100,00



Item 3: Alicataletricista descascador de fios ajustável

Preço Estimado: R\$ 280,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 280,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 280,35

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Alicataletricista descascador de fios ajustável - material: aço carbono auto ajustável com almofada pega. liga mandíbulas de aço : dureza (hv550- 650/rc52-57) para todos, fios de 10awg a 24awg calibre (0,2-6,0 mm). com utilização diversa. para terminais isola dos 22-10awg (0,5-6,0 mm), para os terminais não isolados 22-10awg (0,5-6,0 mm), para terminais de auto ignição 7-8 mm, para s triping o plástico ou borracha isolamento dos, vários cabos e fios de 0,5-6, diâmetro de decapagem pode ser ajustado automatica mente para diferentes seções transversais, fios de cobre e alumínio, múltiplos vertentes até 6, único fio até 0,5 m	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 280,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Espírito Santo

Data: 31/08/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Materiais de Manutenção de Bens Imóveis para atender às demandas de diversos setores da UFES para o ano de 2021, na modalidade de compra Pregão Eletrônico e julgamento por Menor Preço por lote, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no instrumento convocatório..

Identificação: NºPregão:232021 / UASG:153046

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Alicataletricista descascar fio - ALICATE DESENCAPADOR de fios, para eletricitista. Com dispositivoregulável para desencapar fios chatos e redondos de calibres entre 22 a10 AWG (intervalo mínimo) e mecanismo que determina o tamanho do fio a ser descoberto. Com dispositivo para cortar fios redondos decobre e alumínio de calibres entre 22 a 10 AWG (intervalo mínimo).Com dispositivo que permitem crimpar diferentes tipos de terminais:com isolamento, sem isolamento e de ignição. Informações sobre cabos,tamANHOS e tipos de terminais que podem ser crimpados, bem comoacerca do comprimento da decapagem do cabo devem constar no corpo do objeto. Corpo construído em aço carbono, cabo ergonômico produzido em polipropileno reforçado e revestido em borracha.Comprimento total: 8" (polegadas).

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: ES

CatMat: 68934 - ALICATE DESCASCAR FIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.509.782/0001-12 * VENCEDOR *	RDJ COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 60,70
22.850.543/0001-30	ER COMERCIO DE FERRAMENTAS EM GERAL LTDA	R\$ 500,00

Item 4: Bateria para nobreak

Preço Estimado: R\$ 206,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 206,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,54

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	Bateria para nobreak	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 193,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI

COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ

Data: 22/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas, ferramentas e itens de uso cotidiano dos Serviço, Divisão Técnica e CTLs vinculados à CR-ANP..

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:194075

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:26:13 (IP: 164.163.179.249)

Código Validação: ZhoSM3epodlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVuw8C%2bHTVbfzXj%2bZstITdRcVtLYCmDwxA%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=ZhoSM3epodlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVuw8C%252bHTVbfzXj%252bZstITdRcVtLYCmDwxA%253d

Descrição: Bateria recarregável - Uso: Nobreak 0, Duração Carga: 20 NaN, Faixa Temperatura De Trabalho: 25 NaN, Dimensões: (Axcxl) 110 X 155 X 70 NaN, Tipo: Selada Vrla(Reguladas Por Válvulas) Estacionária 0, Características Adicionais: Dispensa Adição Água Ou Eletrólito 0, Tensão Nominal: 12 NaN, Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido 0, Capacidade Nominal: 7 NaN,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: AP

CatMat: 455739 - BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO:SELADA VRLA(REGULADAS POR VÁLVULAS) ESTACIONÁRIA, DURAÇÃO CARGA:20 H, USO:NOBREAK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DISPENSA ADIÇÃO ÁGUA OU ELETRÓLITO, SISTEMA ELETROQUÍMICO:CHUMBO-ÁCIDO, CAPACIDADE NOMINAL:7 AH, DIMENSÕES:(AXCXL) 110 X 155 X 70 MM, FAIXA TEMPERATURA DE TRABALHO:25 ºC, TENSÃO NOMINAL:12 V

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.573.964/0001-70 * VENCEDOR *	EMMENA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 137,35
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 250,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO IGUAÇU/PR
Objeto: Aquisição de computadores, periféricos, equipamentos de filmagem e equipamentos eletrônicos.
Descrição: Bateria recarregável - Bateria Recarregável Tipo: Selada, Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido, Capacidade Nominal: 200, Dimensões: Máximas 250 Mm X 530 Mm X 255 Mm, Faixa Temperatura De Trabalho: 25, Tensão Nominal: 12, Aplicação 1: Nobreak,
CatMat: 473417 - BATERIA RECARREGÁVEL

Data: 06/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:52021 / UASG:928479
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/12/2021 09:20
Homologação: 29/12/2021 09:25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.868.674/0001-42 * VENCEDOR *	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 167,46
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 168,92
16.961.181/0001-52	MB CATARINENSE EIRELI	R\$ 180,00
39.349.946/0001-01	MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 199,90
06.032.137/0001-04	VIGUI'ST INFORMATICA LTDA	R\$ 200,00
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 209,00
07.688.258/0001-71	CERL INFORMATICA LTDA	R\$ 210,00
40.567.501/0001-79	ALESSANDRO VASSON 02347188976	R\$ 210,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 226,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ADMINISTRACAO GERAL/UFMG
Objeto: Aquisição de baterias para manutenção de nobreaks.
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL - BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO SELADA VRLA(REGULADAS POR VÁLVULAS), DURAÇÃO CARGA 20 H, USO NOBREAK, SISTEMA ELETROQUÍMICO CHUMBO-ÁCIDO, CAPACIDADE NOMINAL 17AH, TENSÃO NOMINAL 12 V

Data: 01/10/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 88/2021 / UASG: 153254
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A



CatMat: 465504 - BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO:SELADA VRLA(REGULADAS POR VÁLVULAS), DURAÇÃO CARGA:20 H, USO:NOBREAK, SISTEMA ELETROQUÍMICO:CHUMBO-ÁCIDO, CAPACIDADE NOMINAL:17 AH, TENSÃO NOMINAL:12 V

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.589.288/0001-20 * VENCEDOR *	UNICOPA INDUSTRIA DE COMPONENTES ELETRONICOS E INFORMATICA S.A	R\$ 226,00

Item 5: Bucha alumínio 3/4"

Preço Estimado: R\$ 2,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,97

Quantidade	Descrição	Observação
960 Unidades	Bucha alumínio 3/4"	

Preço Sinapi 1

R\$ 3,05

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00039185

Descrição: BUCHA DE REDUCAO EM ALUMINIO,
COM ROSCA, DE 1" X 3/4", PARA
ELETRODUTO

Mês/Ano: 01/2022

UF: AC

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 3,05

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00039185

Descrição: BUCHA DE REDUCAO EM ALUMINIO,
COM ROSCA, DE 1" X 3/4", PARA
ELETRODUTO

Mês/Ano: 02/2022

UF: AC

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 2,81

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00039920

Descrição: BUCHA DE REDUCAO EM ALUMINIO,
COM ROSCA, DE 3/4" X 1/2", PARA
ELETRODUTO

Mês/Ano: 02/2022

UF: AC

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não



Item 6: Bucha de nylon s/ anel d8

Preço Estimado: R\$ 1,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,72

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
960 Unidades	Bucha de nylon s/ anel d8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 06/10/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:162021 / UASG:160482 Lote/Item: /237 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/11/2021 09:47 Homologação: 19/11/2021 10:49 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.817 Unidade: Unidade UF: RR
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de construção.	
Descrição: Bucha parafuso - BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20X40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA EFENDA PHILLIPS	
CatMat: 40258 - BUCHA PARAFUSO, BUCHA DE NAILON (NYLON) - FIXACAO DE P	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.188.320/0001-80 * VENCEDOR *	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,48
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 1,50
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 1,70
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 1,74
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 1,74
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$ 2,00

Item 7: Cabo de rede cat-5, com caixa com 305 metros.

Preço Estimado: R\$ 408,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 408,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 408,98

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	Cabo de rede cat-5, com caixa com 305 metros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 532,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	Data: 17/05/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
---	--



Objeto: Aquisição de materiais/ferramentas para realização de treinamento dos alunos competidores da ocupação de Controle Industrial para Seletiva WorldSkills2021, visando atender as demandas do Senai/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..

Descrição: Cabo elétrico flexível - CABO DE REDE UTP CAT 5

CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL

Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:925170

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Caixa 305,00 M

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58 * VENCEDOR *	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 394,50
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 532,95
01.115.345/0001-53	MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 585,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 285,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.

Descrição: CABO DE REDE CAT 5 CAIXA COM 305 MTS - CABO DE REDE CAT 5 CAIXA COM 305 MTS

Data: 17/06/2021 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23998

Lote/Item: 14/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.708.647/0001-97 * VENCEDOR *	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 240,00
40.788.617/0001-38	ADELSON RAMOS SOBRINHO 91945275200	R\$ 270,00
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 300,00
05.207.997/0001-79	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 339,90

Item 8: Cilindro brother 3210cw

Preço Estimado: R\$ 810,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 810,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 810,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Cilindro brother 3210cw	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 810,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. REGIONAL DE ASSIS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ASSIS

Data: 21/03/2022 14:21

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Objeto: Aquisição de material de consumo: informática
Descrição: CILINDRO/FOTOCONDUTOR IMPRESSORA BROTHER, REF: DR-213CL - CILINDRO/FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA, BROTHER, REF.: DR-213CL (DR213CL), SERIE: HL-3210CW, 3230CND, 3230CDW, 3270CDW, DCP-L3550CDW, L3551CDW, MFC-L3750CDW E L3770CDW, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, COM COMPONENTES 100% NOVOS, KIT COM 04 PECAS NAS CORES PRETA, MAGENTA, CIANO E AMARELA, RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 18.000 PAGINAS

Identificação: OC: 0901210000120220C00033
Lote/Item: 1/6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: KIT
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.328.413/0002-79 * VENCEDOR *	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 620,00
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 700,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 920,00
07.589.051/0001-40	GAMA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 999,95

Item 9: Cilindro brother DCP-L5652DN

Preço Estimado: R\$ 625,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 625,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 625,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Cilindro brother DCP-L5652DN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 625,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sacramento/MG **Data:** 26/04/2021 00:00
Objeto: MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS CARTUCHOS DE TONER - ADMINISTRAÇÃO **Modalidade:** Dispensa
Descrição: CILINDRO DE CÓPIA REFERENCIA DR-3440, MARCA BROTHER, PARA EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL MODELO BROTHER DCP-L5652DN - CILINDRO DE CÓPIA REFERENCIA DR-3440, MARCA BROTHER, PARA EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL MODELO BROTHER DCP-L5652DN **SRP:** NÃO
Identificação: 1292021 **Lote/Item:** 7/1
Ata: N/A
Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=24334872000154
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.132.425/0001-24 * VENCEDOR *	DEBORAH CRISTINA HONORIO 06545161628	R\$ 625,00



Item 10: Cilindro laserjet m1132 mfp

Preço Estimado: R\$ 49,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,25

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Cilindro laserjet m1132 mfp	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 30/07/2021 15:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de suprimentos de informática para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CILINDRO DE IMPRESSORA: compatível com a impressora HP M1132 e HP 85A - CILINDRO DE IMPRESSORA: compatível com a impressora HP M1132 e HP 85A	Identificação: 26652
	Lote/Item: 32/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitacoes.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNID
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.553.670/0001-42 * VENCEDOR *	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 49,00
20.018.356/0001-60	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 49,50

Item 11: Cilindro laserjet p1102w

Preço Estimado: R\$ 133,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 133,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Cilindro laserjet p1102w	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 133,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE BOQUIRA / (1) MUNICIPIO DE BOQUIRA	Data: 08/09/2021 14:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (COMPUTADORES, NOTEBOOKS, IMPRESSORAS, PROJETORES ENTRE OUTROS), ACESSÓRIOS E PEÇAS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CARTUCHO DO CILINDRO - CARTUCHO CILÍNDRICO LASERJET PARA IMPRESSORAS DA MARCA "HP" P1102W	Identificação: NºLicitação:892044
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/09/2021 09:33
	Homologação: 28/09/2021 09:33
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 200
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.031.923/0001-12 * VENCEDOR *	EDINALVA MARIA DE OLIVEIRA	R\$ 37,00
	COPIADORAS BAHIA LTDA	R\$ 57,82
	GILBERTO OLIVEIRA DOS SANTOS - ME	R\$ 75,00
	ALCANTARA FERNANDES COMERCIO E SERVICOS LTDA. - ME	R\$ 75,00
	DIGICOPY DIGITAL COPIADORAS LTDA ME	R\$ 192,00
	BRASCOPY BRASIL COPIADORAS E INFORMATICA LTDA-ME	R\$ 192,00
	AM TECNOLOGIA LTDA - ME	R\$ 200,00
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 500,00

Item 12: Cilindro Para Uso Brother 8085/8080/8480/8890/5350/8060/8065

Preço Estimado: R\$ 206,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 206,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,78

Quantidade	Descrição	Observação
54 Unidades	Cilindro Para Uso Brother 8085/8080/8480/8890/5350/8060/8065	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 248,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 30/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de informática, permanentes e de consumo, para atender as necessidades do prédio administrativo da SEMED e para reestruturação e ampliação dos laboratórios de informática de escolas municipais e do laboratório do núcleo tecnológico do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cilindro Máquina Impressora / Copiadora - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Cilindro: Original , Referência Cilindro 1: Tn-450 , Tipo Impressora: Brother Mfc7460dn	Identificação: NºPregão:152021 / UASG:927453
CatMat: 438598 - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA	Lote/Item: /107
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/01/2022 17:06
	Homologação: 01/02/2022 10:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.915.722/0001-83 * VENCEDOR *	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 66,66
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 68,32
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 97,50
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 248,33
40.126.828/0001-05	M L S CASTRO EIRELI	R\$ 283,33
26.587.635/0001-20	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 360,00
42.838.296/0001-64	MACRO COMERCIAL EIRELI	R\$ 364,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 09/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:122021 / UASG:160545



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Aquisição de material de consumo de informática..

Descrição: Cilindro máquina impressora , copiadora - Cilindro máquina impressora , copiadora, tipo impressora: brother l5652dn, tipo cilindro: original, referência cilindro 1: dr3440

CatMat: 446226 - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO IMPRESSORA:BROTHER L5652DN, TIPO CILINDRO:ORIGINAL, REFERÊNCIA CILINDRO 1:DR3440

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2022 12:48

Homologação: 08/02/2022 10:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.692.456/0001-71 * VENCEDOR *	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 49,90
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 50,00
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 63,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 190,00
22.558.695/0001-64	ALFA SERVICIO EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 250,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 289,30
28.235.692/0001-76	J. C. MENDES TECNOLOGIA DA INFORMACAO	R\$ 289,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 182,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONERS ORIGINAIS PARA IMPRESSORAS.

Descrição: CILINDRO ORIGINAL PARA USO EM IMPRESSORA BROTHER HLL 1212W LASER MONO C/ (I) COM SELO ORIGINAL GENUÍNO DO FABRICANTE. - CILINDRO ORIGINAL PARA USO EM IMPRESSORA BROTHER HLL 1212W LASER MONO C/ (I) COM SELO ORIGINAL GENUÍNO DO FABRICANTE.

Data: 13/04/2021 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 21040

Lote/Item: 14/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.791.063/0001-25 * VENCEDOR *	L. A. QUEIROZ EIRELI	R\$ 90,00
39.632.556/0001-36	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 102,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 181,99
05.207.997/0001-79	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 182,00
11.757.232/0001-05	G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 259,00
17.297.963/0001-00	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 350,00



Item 13: Conector fêmea cat 5e rj 45

Preço Estimado: R\$ 14,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,22

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	Conector fêmea cat 5e rj 45	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENACAO REGIONAL XAVANTE	Data: 01/03/2022 00:00	
Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de consumo e permanente para a readequação da infraestrutura de rede cabeada de internet da Coordenação Regional Xavante. A reestruturação da rede de dados pretendida abrangerá o refazimento de todo o cabeamento do prédio, atualizando a tecnologia para Gigabit Ethernet (ou seja, com taxa de transmissão de 10/100/1000 Mbps) e melhorando a infraestrutura de condicionamento dos cabos e demais ativos.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: CONECTOR - CONECTOR, TIPO RJ 45 FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAT 5E, APLICAÇÃO CABO DE REDE	SRP: NÃO	
CatMat: 318595 - CONECTOR, TIPO:RJ 45 FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAT 5E, APLICAÇÃO:CABO DE REDE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 194029	
	Lote/Item: 6/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 30	
	Unidade: Unidade	
	UF: MT	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.116.082/0001-30	ANTONIO DIONES SANTOS DA SILVA 00093265379	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO MEX	Data: 01/07/2021 00:00	
Objeto: Aquisição de material elétrico / eletrônico. Atende Esqd Cmdo.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: CONECTOR - CONECTOR, TIPO RJ 45 FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAT 5E, APLICAÇÃO CABO DE REDE	SRP: NÃO	
CatMat: 318595 - CONECTOR, TIPO:RJ 45 FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAT 5E, APLICAÇÃO:CABO DE REDE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 72/2021 / UASG: 160149	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 16	
	Unidade: Unidade	
	UF: MS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.525.934/0001-14	ELETRICA ZAN LTDA	R\$ 13,45
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES UNIDADE REGIONAL DO MARANHÃO	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: Prestação de serviço de instalação de equipamentos e cabeamento estruturado de rede de tecnologia da informação e comunicações, com fornecimento de material, para atender à nova Sede da ANTT/URMA, em área cedida pela Superintendência Regional do Trabalho em São Luís/MA.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONECTOR - CONECTOR, TIPO RJ 45 FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAT 5E, APLICAÇÃO CABO DE REDE	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2021 / UASG: 393091
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A



CatMat: 318595 - CONECTOR, TIPO:RJ 45 FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAT 5E, APLICAÇÃO:CABO DE REDE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.977.735/0001-81 * VENCEDOR *	V C D PEREIRA & CIA LTDA	R\$ 19,21

Item 14: Conector macho cat. 5e. ri para cabo sólido e flexível, atender fcc 68.5 (emi- interferência eletromagnética) contatosadequadaos para conectorização de condutor ou, caixa com 100 Unidades.

Preço Estimado: R\$ 100,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6.º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
62 Unidades	Conector macho cat. 5e. ri para cabo sólido e flexível, atender fcc 68.5 (emi- interferência eletromagnética) contatosadequadaos para conectorização de condutor ou, caixa com 100 Unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO
COORDENACAO REGIONAL XAVANTE

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de consumo e permanente para a readequação da infraestrutura de rede cabeada de internet da Coordenação Regional Xavante. A reestruturação da rede de dados pretendida abrangerá o refazimento de todo o cabeamento do prédio, atualizando a tecnologia para Gigabit Ethernet (ou seja, com taxa de transmissão de 10/100/1000 Mbps) e melhorando a infraestrutura de condicionamento dos cabos e demais ativos.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 194029

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Descrição: CONECTOR - CONECTOR, TIPO RJ 45 MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAT 5E, APLICAÇÃO CABO DE REDE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 295662 - CONECTOR, TIPO:RJ 45 MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAT 5E, APLICAÇÃO:CABO DE REDE

Quantidade: 1

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.116.082/0001-30 * VENCEDOR *	ANTONIO DIONES SANTOS DA SILVA 00093265379	R\$ 100,00



Item 15: Engrenagem reset brother 3210cw

Preço Estimado: R\$ 67,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 67,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,43

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
31 Unidades	Engrenagem reset brother 3210cw	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 08/07/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimento de informática para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Engrenagem brother 8080 /7065 /7040 - Engrenagem brother 8080 /7065 /7040

Identificação: 24887

Lote/Item: 25/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.819.259/0001-02 * VENCEDOR *	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 67,43

Item 16: Engrenagem reset brother DCP- L5652DN

Preço Estimado: R\$ 66,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,22

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
47 Unidades	Engrenagem reset brother DCP- L5652DN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

Data: 03/02/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de toners, cartuchos de tinta e unidades de imagem para impressoras, para atender a demanda dos diversos setores da prefeitura municipal de São Vicente do Sul/RS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Engrenagem rolo fusor copiadora / impressora - Engrenagem Rolo Fusor Copiadora / Impressora Referência: Lj7416001 , Aplicação: Impressora Brother HI-5140 , Tipo: Original

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:988675

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 399625 - ENGRENAGEM ROLO FUSOR COPIADORA / IMPRESSORA, REFERÊNCIA:LJ7416001, APLICAÇÃO:IMPRESSORA BROTHER HL-5140, TIPO:ORIGINAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.058.175/0001-67 * VENCEDOR *	J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 46,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 49,00
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 54,00
05.808.979/0001-42	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 58,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 65,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 65,00
38.075.284/0001-58	EFR TECH EIRELI	R\$ 65,00
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 85,00
10.489.930/0001-04	OFFICE PRINTER INFORMATICA - EIRELI	R\$ 115,20
06.990.361/0001-09	ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA	R\$ 125,25
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 125,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 08/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimento de informática para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Engrenagem brother 8080 /7065 /7040 - Engrenagem brother 8080 /7065 /7040	Identificação: 24887
	Lote/Item: 25/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.819.259/0001-02 * VENCEDOR *	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 67,43

Item 17: Engrenagem reset DCP-8085 DN

Preço Estimado: R\$ 66,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 66,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,22

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6.º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
47 Unidades	Engrenagem reset DCP-8085 DN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	Data: 03/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de toners, cartuchos de tinta e unidades de imagem para impressoras, para atender a demanda dos diversos setores da prefeitura municipal de São Vicente do Sul/RS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:988675
	Lote/Item: /5



Descrição: Engrenagem rolo fusor copiadora / impressora - Engrenagem Rolo Fusor Copiadora / Impressora Referência: Lj7416001 , Aplicação: Impressora Brother HL-5140 , Tipo: Original

CatMat: 399625 - ENGRENAGEM ROLO FUSOR COPIADORA / IMPRESSORA, REFERÊNCIA:LJ7416001, APLICAÇÃO:IMPRESSORA BROTHER HL-5140, TIPO:ORIGINAL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.058.175/0001-67 * VENCEDOR *	J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 46,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 49,00
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 54,00
05.808.979/0001-42	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 58,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 65,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 65,00
38.075.284/0001-58	EFR TECH EIRELI	R\$ 65,00
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 85,00
10.489.930/0001-04	OFFICE PRINTER INFORMATICA - EIRELI	R\$ 115,20
06.990.361/0001-09	ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA	R\$ 125,25
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 125,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 08/07/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimento de informática para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Engrenagem brother 8080 /7065 /7040 - Engrenagem brother 8080 /7065 /7040

Identificação: 24887

Lote/Item: 25/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.819.259/0001-02 * VENCEDOR *	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 67,43

Item 18: Engrenagem reset HP laserjet p1102w

Preço Estimado: R\$ 66,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,22

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
47 Unidades	Engrenagem reset HP laserjet p1102w	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,00



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:26:13 (IP: 164.163.179.249)
Código Validação: ZhoSM3epodlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVuw8C%2bHTVbfzjXj%2bZstITdRcVtLYCmDwxA%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=ZhoSM3epodlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVuw8C%252bHTVbfzjXj%252bZstITdRcVtLYCmDwxA%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZhoSM3epodlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVuw8C%252bHTVbfzjXj%252bZstITdRcVtLYCmDwxA%253d)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	Data: 03/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de toners, cartuchos de tinta e unidades de imagem para impressoras, para atender a demanda dos diversos setores da prefeitura municipal de São Vicente do Sul/RS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Engrenagem rolo fusor copiadora / impressora - Engrenagem Rolo Fusor Copiadora / Impressora Referência: Lj7416001 , Aplicação: Impressora Brother HL-5140 , Tipo: Original	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:988675
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
CatMat: 399625 - ENGRENAGEM ROLO FUSOR COPIADORA / IMPRESSORA, REFERÊNCIA:LJ7416001, APLICAÇÃO:IMPRESSORA BROTHER HL-5140, TIPO:ORIGINAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.058.175/0001-67 * VENCEDOR *	J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 46,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 49,00
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 54,00
05.808.979/0001-42	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 58,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 65,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 65,00
38.075.284/0001-58	EFR TECH EIRELI	R\$ 65,00
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 85,00
10.489.930/0001-04	OFFICE PRINTER INFORMATICA - EIRELI	R\$ 115,20
06.990.361/0001-09	ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA	R\$ 125,25
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 125,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 08/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimento de informática para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Engrenagem brother 8080 /7065 /7040 - Engrenagem brother 8080 /7065 /7040	Identificação: 24887
	Lote/Item: 25/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.819.259/0001-02 * VENCEDOR *	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 67,43



JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
47 Unidades	Engrenagem reset laserjet m1132 mfp	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	Data: 03/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de toners, cartuchos de tinta e unidades de imagem para impressoras, para atender a demanda dos diversos setores da prefeitura municipal de São Vicente do Sul/RS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Engrenagem rolo fusor copiadora / impressora - Engrenagem Rolo Fusor Copiadora / Impressora Referência: Lj7416001 , Aplicação: Impressora Brother HL-5140 , Tipo: Original	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:988675
	Lote/Item: /5
CatMat: 399625 - ENGRENAGEM ROLO FUSOR COPIADORA / IMPRESSORA, REFERÊNCIA:LJ7416001, APLICAÇÃO:IMPRESSORA BROTHER HL-5140, TIPO:ORIGINAL	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.058.175/0001-67 * VENCEDOR *	J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 46,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 49,00
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 54,00
05.808.979/0001-42	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 58,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 65,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 65,00
38.075.284/0001-58	EFR TECH EIRELI	R\$ 65,00
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 85,00
10.489.930/0001-04	OFFICE PRINTER INFORMATICA - EIRELI	R\$ 115,20
06.990.361/0001-09	ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA	R\$ 125,25
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 125,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 08/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimento de informática para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Engrenagem brother 8080 /7065 /7040 - Engrenagem brother 8080 /7065 /7040	Identificação: 24887
	Lote/Item: 25/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.819.259/0001-02 * VENCEDOR *	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 67,43

Item 20: Estabilizador 1000va, eletrônico microprocessador. tensão nominal de entrada bivolt. 115/220 volts; tensão nominal de saída 115 volts; nominal 500va; sensores de ree alta, normal e baixa. proteção com circuit breaker.

Preço Estimado: R\$ 641,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 641,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 641,63

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	Estabilizador 1000va, eletrônico microprocessador. tensão nominal de entrada bivolt. 115/220 volts; tensão nominal de saída 115 volts; nominal 500va; sensores de ree alta, normal e baixa. proteção com circuit breaker.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 594,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Data: 01/02/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de permanente (material de Tecnologia da Informação e Comunicações), com finalidade de manter a operacionalidade dos ativos de TI, para a realização de manutenção corretiva e preventiva dos equipamentos de Infraestrutura de TI e suporte para estrutura de TI inerentes às organizações militares que compõem a Guarnição de Aeronáutica de Anápolis (GUARNAE-AN)..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:62022 / UASG:120624 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/02/2022 11:44 Homologação: 11/02/2022 12:08
Descrição: Estabilizador tensão - ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE:2 KVA, TENSÃOALIMENTAÇÃO ENTRADA:110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VARIACÃO MÁXIMA DE TENSÃO +/- 15%, PROTEÇÃO REDE E, FREQUÊNCIA:60HZ, TIPO:NO BREAK, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA:4, POTÊNCIANOMINAL:2 KVA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: GO
CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSAO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.669.518/0001-62 * VENCEDOR *	ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111	R\$ 400,00
05.984.395/0001-28	TTF INFORMATICA LTDA	R\$ 537,99
18.476.349/0001-60	GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 544,00
44.530.937/0001-44	MANIKA SOLUTION LTDA	R\$ 544,97
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 544,99
42.795.618/0001-35	GIORGIO FIRMO RODRIGUES 88189589253	R\$ 549,00
36.838.236/0001-49	PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 589,21
13.531.571/0001-02	ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 600,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 650,00
11.527.773/0001-47	CORE SERVICOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.300,00
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.704,00
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.800,00
43.361.407/0001-57	MAX MARIANO PEREIRA COELHO 08874826788	R\$ 2.800,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 650,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Amapá

Objeto: Aquisição de nobreaks de acordo com as especificações técnicas e demais condições contidas no Termo de Referência..

Descrição: **Estabilizador tensão** - No Break 1. Características de Entrada:1.1. Tensão nominal: Bivolt automático (110/220V); 1.2. Variação máxima: 170V a 262V (rede 220V); 1.3. Frequência de rede: 60 Hz; e1.4. Plugue do cabo de força: padrão NBR 14136. 2. Características de Saída:2.1. Potência máxima: 1200VA/600W;2.2. Fator de Potência: Mínimo 0,5;2.3. Tensão nominal: 115V;2.4. Regulação: + 6% - 10% (para operação rede); Frequência: 60Hz;2.5. Forma de onda Senoidal por aproximação (retangular PWM); e 2.6. Numero de tomadas: Mínimo 5 no padrão NBR 14136. 3. Característica Gerais: 3.1. Equipado com microprocessador CISC ou RISC/FLASH de alta velocidade e Interativo - regulação on-line; 3.2. Com filtro de linha;3.3. Com estabilizador interno;3.4. Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM); 3.5. Permitir ser ligado na ausência da rede elétrica;3.6. Informar quando a bateria precisa ser substituída;3.7. Implementar recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado;** PARA DESCRIÇÃO COMPLETA DO OBJETO, CONSULTAR TERMO DE REFERÊNCIA (Anexo I desde Edital) ***

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSAO

Data: 10/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:612021 / UASG:925306

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.811.891/0001-61 * VENCEDOR *	IDEAL INFORMATICA EIRELI	R\$ 592,67
26.592.209/0001-85	SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 600,00
03.896.072/0001-57	S.D.B. INFORMATICA LTDA	R\$ 600,60
18.476.349/0001-60	GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 613,80
09.636.384/0002-99	LINKMARKET INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 615,00
24.284.710/0001-59	SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 627,75
18.313.892/0001-46	SM DA SILVA - SOLUCOES	R\$ 673,33
08.469.635/0001-44	INTEGRATEK COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 713,33
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 718,01
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 720,00
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 732,60
41.819.055/0001-05	COMERCIAL FLEX EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 679,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Universidade Estadual do Maranhão

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Eletrodomésticos e Equipamentos de Informática) para a Universidade Estadual do Maranhão (Convênio nº 863128/2017 - UEMA/FNDE).

Descrição: **Estabilizador tensão** - Nobreak - Tipo: 1200VA; Tensões de entrada: 115, 127 e 220 Volts com modo de seleção automático; Frequência nominal de entrada: 60 Hertz com variação de ± 4; Regulagem de voltagem: Regulagem automática de voltagem (AVR) permitindo que o equipamento trabalhe em subtensões e sobretensões sem entrar em modo bateria; Variação de tensão de entrada: Variação mínima da tensão de entrada: de ± 10%; Conexão: Conexão de entrada com plugue padrão NBR 14136:2012 de comprimento mínimo de 1,30 metros; Filtro de linha: Deve possuir filtro de linha para ruídos da rede elétrica; Estabilizador: Deve possuir estabilizador com no mínimo 03 estágios de regulação; Tensão de Saída: Tensão nominal de saída de 115 Volts; Tomadas: mínimo 04 (quatro) tomadas disponíveis 2P+T padrão NBR 14136 diretamente no corpo do produto; Acessórios: os manuais de operação, instalação e manutenção deverão ser fornecidos em português.

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSAO

Data: 18/11/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:512021 / UASG:925438

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.032.137/0001-04 * VENCEDOR *	VIGUIST INFORMATICA LTDA	R\$ 531,87
04.784.293/0001-04	C QUEIROZ RODRIGUES	R\$ 532,12
65.147.399/0001-83	SET COMPUTADORES E SERVICOS LTDA	R\$ 539,50
24.928.185/0001-67	E DA L SILVA EIRELI	R\$ 543,89
13.531.571/0001-02	ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 562,50
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 569,62
35.615.446/0001-05	LUXSELL COMERCIO E SERVICIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 630,00
34.226.833/0001-97	M DOS S FONSECA EIRELI	R\$ 631,12
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 637,36
12.007.998/0001-35	PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 648,44
18.313.892/0001-46	SM DA SILVA - SOLUCOES	R\$ 679,73
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 683,00
13.125.158/0001-30	PROLIN LTDA	R\$ 683,57
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 683,57
08.607.373/0001-37	R. L. DOS SANTOS CASTRO & CIA LTDA.	R\$ 683,57
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 695,00
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 698,75
26.209.526/0001-70	SUPRITECH SOLUCOES EM TRANSPORTES LTDA	R\$ 700,00
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 780,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.198,47
17.120.121/0001-70	SHEKHINAH PERFECT BUSINESS LTDA	R\$ 10.000,00

Item 21: Estabilizador 500va, eletrônico microprocessador, tensão nominal de entrada bivolt 115/220 volts; tensão nominal de saída 500va; sensores e rede alta, normal e baixa ´roteção com circuit breaker;

Preço Estimado: R\$ 537,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 537,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 537,54

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	Estabilizador 500va, eletrônico microprocessador, tensão nominal de entrada bivolt 115/220 volts; tensão nominal de saída 500va ; sensores e rede alta, normal e baixa ´roteção com circuit breaker;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 520,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

18 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

Objeto: Atender despesas com aquisição de maquinas e equipamentos energéticos.

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE NOMINAL 300 A 700 VA, TIPO ONDA SENOIDAL, TIPO NOBREAK

CatMat: 481194 - ESTABILIZADOR TENSÃO

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 160159

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.077.120/0001-73 * VENCEDOR *	OPCAO INFORMATICA LTDA	R\$ 520,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 594,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Data: 01/02/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de permanente (material de Tecnologia da Informação e Comunicações), com finalidade de manter a operacionalidade dos ativos de TI, para a realização de manutenção corretiva e preventiva dos equipamentos de Infraestrutura de TI e suporte para estrutura de TI inerentes às organizações militares que compõem a Guarnição de Aeronáutica de Anápolis (GUARNAE-AN)..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Estabilizador tensão - ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE:2 KVA, TENSÃOALIMENTAÇÃO ENTRADA:110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VARIAÇÃO MÁXIMA DE TENSÃO +/- 15%, PROTEÇÃO REDE E, FREQUÊNCIA:60HZ, TIPO:NO BREAK, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA:4, POTÊNCIANOMINAL:2 KVA	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:120624 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/02/2022 11:44 Homologação: 11/02/2022 12:08
CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSAO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.669.518/0001-62 * VENCEDOR *	ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111	R\$ 400,00
05.984.395/0001-28	TTF INFORMATICA LTDA	R\$ 537,99
18.476.349/0001-60	GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 544,00
44.530.937/0001-44	MANIKA SOLUTION LTDA	R\$ 544,97
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 544,99
42.795.618/0001-35	GIORGIO FIRMO RODRIGUES 88189589253	R\$ 549,00
36.838.236/0001-49	PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 589,21
13.531.571/0001-02	ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 600,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 650,00
11.527.773/0001-47	CORE SERVICOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.300,00
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.704,00
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.800,00
43.361.407/0001-57	MAX MARIANO PEREIRA COELHO 08874826788	R\$ 2.800,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 498,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO SECRETARIA GERAL DO EXERCITO/MEX/DF	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição dos seguintes materiais de informática: 01 (um) Switch gerenciável 24 portas Gigabit; 21 (vinte e um) Roteador wireless Mesh Giga +; 01 (um) Nobreak de 1400VA; 02 (dois) Cabo de rede CAT6 (caixa com 305m).	Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOMÁTICO, TIPO NO BREAK, CAPACIDADE NOMINAL 1,4 VA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 2/2022 / UASG: 160090 Lote/Item: 3/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 366435 - ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AUTOMÁTICO, TIPO:NO BREAK, CAPACIDADE NOMINAL:1,4 VA	Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.641.741/0001-76 * VENCEDOR *	MARCUS VINICIUS DE ALBUQUERQUE 12875292404	R\$ 498,00

Item 22: Fonte a tx 450w

Preço Estimado: R\$ 429,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 429,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 429,21

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Fonte a tx 450w	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 425,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ	Data: 08/12/2021 10:00
Objeto: Aquisição de equipamentos de T.I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fonte Alimentação - Fonte Alimentação Aplicação: Microcomputador , Características Adicionais: Fonte Upson 450w Mod.Upb450atx , Compatibilidade: Padrão Atx , Potência: 450 W, Corrente Saída: 30 A, Corrente Alimentação: 10/6 A,	SRP: NÃO
CatMat: 294473 - FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA:450 W, CORRENTE ALIMENTAÇÃO:10/6 A, COMPATIBILIDADE:PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FONTE UPSON 450W MOD.UPB450ATX, CORRENTE SAÍDA:30 A, APLICAÇÃO:MICROCOMPUTADOR	Identificação: NºPregão:112021 / UASG:927142
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27 * VENCEDOR *	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 395,29
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 400,00
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 425,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 455,79
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 700,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 493,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul	Data: 09/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Itens de Tecnologia da Informação e Comunicação para o IFRS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fonte alimentação - Fonte alimentação, potência: 450 w, corrente alimentação: 10,6 a, compatibilidade: padrão atx, características adicionais: fonte upson 450w mod.upb450atx, corrente saída: 30 a, aplicação: microcomputador	SRP: SIM
CatMat: 294473 - FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA:450 W, CORRENTE ALIMENTAÇÃO:10/6 A, COMPATIBILIDADE:PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FONTE UPSON 450W MOD.UPB450ATX, CORRENTE SAÍDA:30 A, APLICAÇÃO:MICROCOMPUTADOR	Identificação: NºPregão:252021 / UASG:158141
	Lote/Item: /114
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 65
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27 * VENCEDOR *	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 486,25
26.672.935/0001-08	ICT COMERCIO, IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 501,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 369,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 9ºGrupo de Artilharia de Campanha	Data: 23/08/2021 08:40 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12021 / UASG:160151 Lote/Item: /4 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: MS
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente de Tecnologia da Informação para atender as necessidades do 9º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA (gestor) e Unidades Participantes do GCALC da 4ª BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA..	
Descrição: Fonte alimentação - Fonte alimentação, potência: 450 w, corrente alimentação: 10,6 a, compatibilidade: padrão atx, características adicionais: fonte upson 450w mod.upb450atx, corrente saída: 30 a, aplicação: microcomputador	
CatMat: 294473 - FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA:450 W, CORRENTE ALIMENTAÇÃO:10/6 A, COMPATIBILIDADE:PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FONTE UPSON 450W MOD.UPB450ATX, CORRENTE SAÍDA:30 A, APLICAÇÃO:MICROCOMPUTADOR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.339.341/0001-69 * VENCEDOR *	JEISON LILLA	R\$ 291,00
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 295,00
41.010.343/0001-14	HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 323,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 330,00
01.259.682/0001-14	FA LIMA INFORMATICA	R\$ 335,00
37.698.544/0001-89	LOGCOM SISTEMA INTELIGENTE DE COMUNICACAO EIRELI	R\$ 356,00
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 369,00
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 394,11
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 397,00
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 400,00
39.353.220/0001-34	CLODOALDO OLIVEIRA DE SOUZA 69168032153	R\$ 400,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 401,42
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 401,42

Item 23: Hd externo 1tb – usb 3.0

Preço Estimado: R\$ 408,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 408,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 408,12

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Hd externo 1tb – usb 3.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 403,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Fortaleza	Data: 04/11/2021 10:20 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:222021 / UASG:120014 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/11/2021 10:44
Objeto: Aquisição de material de consumo de Informática..	
Descrição: Disco rígido removível - HD EXTERNO 1TB, PORTATIL, USB 3.0.	
CatMat: 150347 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.593.189/0001-83 * VENCEDOR *	ALBERTO DIAS DE SOUZA 24616211876	R\$ 359,23
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 369,00
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 376,32
38.299.539/0001-66	FLORIVALDO LOPES RABELO 01336925310	R\$ 395,00
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 400,00
42.497.565/0001-76	FRANCISCO DE ASSIS HILARIO DOS SANTOS JUNIOR 01912758326	R\$ 400,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 400,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 403,07
37.990.239/0001-66	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 403,08
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 403,08
43.733.121/0001-55	CATIA CILENE PEREIRA DA SILVA 81822367387	R\$ 724,90
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 800,00
11.182.175/0001-83	DX COMPUTADORES LTDA	R\$ 820,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.000,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 438,17**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de informática.

Descrição: Disco magnético - HD EXTERNO DE 1TB HD EXTERNO DE BOLSO DO TIPO USB 3.0 - COMPATÍVEL COM USB 2.0 ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 1000GB (1 TB) INTERFACE: USB 3.0 COMPATÍVEL COM USB 2.0 TRANSFERÊNCIA: 6GB/S TAMANHO: 2.5" GARANTIA E SUPORTE - O EQUIPAMENTO PROPOSTO DEVERÁ POSSUIR GARANTIA DO FABRICANTE DE 3 ANOS

CatMat: 22810 - DISCO MAGNÉTICO, DISCO MAGNETICO RIGIDO - PROCESSAMENTO**Data:** 01/10/2021 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:162021 / UASG:160103**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.744.288/0001-25 * VENCEDOR *	GFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 340,00
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 350,00
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 383,50
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 397,30
42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$ 397,40
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 397,61
23.212.751/0001-77	L A RIBEIRO - COMERCIO E SERVICOS	R\$ 408,40
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 438,11
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 438,16
24.284.710/0001-59	SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 438,17
30.948.812/0001-24	R P T B DE LIMA COMERCIO E SOLUCOES EM INFORMATICA	R\$ 440,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.109.432/0001-01	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	R\$ 445,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 450,00
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 452,84
23.045.441/0001-05	GS TRANSPORTES LOCACOES E INVESTIMENTOS EIRELI	R\$ 452,84
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 452,84
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 490,00
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 800,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 2.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 383,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SALINAS DA MARGARIDA / (1) SALINAS DA MARGARIDA	Data: 30/11/2021 08:00
Objeto: Seleção de propostas para aquisição de materiais e equipamentos de informática (itens fracassados do P.E. Nº 075/2021SRP) para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Salinas da Margarida/BA, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes no edital e anexos	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: HD EXTERNO PORTATIL - HD TIPO EXTERNO; CAPACIDADE 1TB, PERFORMANCE TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: USB 3.0 ATÉ 5 GB/S - USB 2.0 ATÉ 480 MB/S, FORMATO 2,5, TIPO DE CONEXÃO USB 3.0, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETO, 02 ANOS (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 21 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE). EXCLUSIVO PARA ME E EPP.	Identificação: NºLicitação:907816
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/12/2021 09:50
	Homologação: 17/12/2021 09:50
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 5
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.413.838/0001-68 * VENCEDOR *	TOP LINE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA	R\$ 318,00
	JULIANA FERREIRA DA SILVA 01547479639	R\$ 340,00
	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 378,42
	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIR	R\$ 387,80
	LRF SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA LTDA	R\$ 387,90
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 400,00

Item 24: Hd externo 2tb – usb 3.0

Preço Estimado: R\$ 627,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 627,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 627,44

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Hd externo 2tb – usb 3.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 574,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco	Data: 24/11/2021 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:132021 / UASG:154421
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata



Objeto: Aquisição de Bens de TI e Equipamentos Diversos, sob forma de registro de preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para atender as demandas do Programa Ambiental de Gestão Sustentável e Títulos e Domínios das Famílias Reassentadas (Executado pela Base NGPS) e do Programa de Conservação da Fauna e Flora (Subprograma de Fauna Executado pela Base CEMAFUNA e Subprograma de Flora Executado pela Base NEMA), todos vinculados ao Projeto..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PE

Descrição: Disco magnético - HD EXTERNO, portátil, com capacidade de 2 TB. Com os seguintes requisitos mínimos: - Gabinete em alumínio e aço reciclado; - Conexão USB 3.0; - Peso máximo de 200g; - Compatível com Sistemas PC ou MAC; - Com adaptador USB compatível com o produto; Conteúdo da embalagem: 1 HD externo de 2TB, 1 Cabo USB 3.0 e 1 Guia de uso; - Garantia mínima de 12 meses.

CatMat: 22810 - DISCO MAGNÉTICO, DISCO MAGNETICO RIGIDO - PROCESSAMENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.894.638/0002-90 * VENCEDOR *	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 554,32
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 564,32
18.563.457/0001-70	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 584,33
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 676,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 28/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432021 / UASG:160171

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

Objeto: Aquisição de material de informática..

Descrição: Disco rígido removível - Marca: SEAGATEFabricante: SEAGATEModelo / Versão: DISCO RIGIDODescrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO PORTÁTIL (HD EXTERNO) Especificações mínimas: 1. Capacidade 2TB comprovadamente novos através de teste de SMART, não sendo aceito HD remanufaturados; 2. Interface USB 3.0; 3. Acompanha cabo USB 3.0;

CatMat: 150347 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27 * VENCEDOR *	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 563,46
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 565,00
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 609,00
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 639,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 640,00
28.862.607/0001-08	ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR	R\$ 656,00
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 667,00
29.402.821/0001-36	CARLOS ANTONIO TOMAZ	R\$ 676,00
24.109.432/0001-01	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	R\$ 677,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 677,16
32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO	R\$ 677,16
28.184.495/0001-75	W R DO CARMO INFORMATICA	R\$ 677,16
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 677,16
26.498.396/0001-32	MA3 TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 677,16
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 999,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 632,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de informática..

Descrição: Disco rígido removível - Marca: SEAGATEFabricante: SEAGATEModelo / Versão: DISCO RIGIDODescrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO PORTÁTIL (HD EXTERNO) Especificações mínimas: 1. Capacidade 2TB comprovadamente novos através de teste de SMART, não sendo aceito HD remanufaturados; 2. Interface USB 3.0; 3. Acompanha cabo USB 3.0;

CatMat: 150347 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

Data: 28/09/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:160171
Lote/Item: /159
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.708.647/0001-97 * VENCEDOR *	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 449,00
26.498.396/0001-32	MA3 TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 450,00
28.184.495/0001-75	W R DO CARMO INFORMATICA	R\$ 461,00
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 493,90
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 561,53
60.525.714/0001-45	ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA	R\$ 632,00
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 640,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 641,00
28.862.607/0001-08	ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR	R\$ 670,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 677,16
32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO	R\$ 677,16

Item 25: Hub 7 portas usb 2.0 led indicador entrada para fonte, com velocidade mínima 480mbp.

Preço Estimado: R\$ 70,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 70,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,33

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Hub 7 portas usb 2.0 led indicador entrada para fonte, com velocidade mínima 480mbp.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Juiz de Fora

Objeto: Aquisição de materiais de informática e áudio e vídeo..

Descrição: Adaptador De Terminal De Bateria - HUB USB 7 PORTAS 2.0 HD EXTENSOR PEN DRIVE HD - PRETO.

CatMat: 58858 - ADAPTADOR DE TERMINAL DE BATERIA, ADAPTADOR DE TERMINAL DE BATERIA

Data: 16/11/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:492021 / UASG:153061
Lote/Item: /33
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.934.762/0001-19 * VENCEDOR *	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 50,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE Prefeitura Municipal de Leme/SP	Data: 15/02/2022 00:00
Objeto: AQ. DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PRODUTOS DE LIMPEZA PARA O CAVET	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: HUB USB - HUB USB	SRP: NÃO
	Identificação: 133462022
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.852.136/0001-20 * VENCEDOR *	MAURICIO WAGNER DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 65,00
10.144.862/0001-41	JOVELITA NUNES DE OLIVEIRA - PAPELARIA	R\$ 68,50
09.260.723/0001-02	SONIA APARECIDA SOARES BEZERRA - PAPELARIA	R\$ 69,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS/MA	Data: 05/10/2021 08:20
Objeto: registro de preço para eventual e futura aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, para atender as necessidades da Administração Municipal	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: HUB USB com sete portas - HUB USB com sete portas	SRP: SIM
	Identificação: 29939
	Lote/Item: 20/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.981.143/0001-46 * VENCEDOR *	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 67,34
34.620.404/0001-08	E G DELMONDES	R\$ 75,00
14.821.205/0001-42	L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS	R\$ 84,00
12.021.738/0001-14	P O DOS S LADWIG ASSESSORIA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 100,99
03.980.665/0001-05	IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI	R\$ 112,18
38.269.675/0001-03	DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL EIRELI	R\$ 112,21



Preço Estimado: R\$ 2.318,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.318,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.318,93

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	Impressora Multifuncional EcoTank Tanque de Tinta Colorida, Wi-Fi Direct, USB, Bivolt Imprime até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas coloridas velocidade de impressão em preto da categoria. Imprima até 33 páginas por minuto no modo rascunho e até 10.5 páginas por minuto em modo normal (ISO); produto bivolt Tensão de alimentação AC 100 V - 240 V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.799,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INST.FED.AMAZ./CAMPUS S.GABRIEL DA CACHOEIRA	Data: 01/12/2021 00:00	
Objeto: Aquisição de materiais permanentes - Impressoras coloridas e lavadora de alta pressão	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCAO - IMPRESSORA COLORIDA MULTIFUNCIONAL, MODELO ECOTANK, FUNÇÃO WIRELESS, IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA, IMPRIME ATÉ 7500 PAGINAS COLORIDAS OU 4500 PAGINAS EM PRETO, IMPRESSÃO ATÉ 33PPM E 15PPM EM CORES; IMPRESSÃO SEM BORDAS: FOTO 9X13CM, 10X 15CM; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO DE ATÉ 48 BITS E 1200X2400DPI; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO AC 100 V - 240 V, ACOMPANHA 4 REFIL DE TINTA ORIGINAL.	SRP: NÃO	
CatMat: 127906 - IMPRESSORA MULTIFUNCAO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2021 / UASG: 158273	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 2	
	Unidade: Unidade	
	UF: AM	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.472.412/0001-88 * VENCEDOR *	J J ESTEVAO JUNIOR EIRELI	R\$ 1.799,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.659,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	Data: 10/09/2021 12:30	
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de bens permanentes e bens de consumo para equipar os centros comunitários de Itabirito, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Impressora multifuncional - Impressora multifuncional, impressora multifuncaoImpressoras coloridas, a jato de tinta, tipo multifuncional (funções: impressão, digitalização, reprodução/cópia) com tanque de tinta (ecotank), conexão física tipo usb e conectividade de rede sem fio tipo Wi-Fi (e/ou com fio via conector tipo RJ-45).	SRP: NÃO	
CatMat: 127906 - IMPRESSORA MULTIFUNCAO	Identificação: NºPregão:1112021 / UASG:984637	
	Lote/Item: /17	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 22/10/2021 16:07	
	Homologação: 12/11/2021 12:32	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1	
	Unidade: Unidade	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.516.785/0001-12 * VENCEDOR *	AGROPECUARIA FLORESTAL LTDA	R\$ 1.000,00
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 1.084,88
07.680.470/0001-92	ECM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.084,89
39.941.736/0001-08	IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.659,85
28.038.169/0001-50	LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES	R\$ 1.659,86
27.490.440/0001-20	LOGIC PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA	R\$ 1.660,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.808,89
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 2.000,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.497,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	Data: 29/10/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL DO TIPO INFORMÁTICA, COMO IMPRESSORAS, COMPUTADORES, NOTEBOOK E OUTROS, PARA DIVERSOS SETORES RELACIONADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA/SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK (TANQUE DE TINTA); COM ADF COM MÍNIMO 30 FOLHAS; SCANNER COM RESOLUÇÃO ÓPTICO DE NO MÍNIMO 1200DPI; ALIMENTADOR AUTOMÁTICA DE DOCUMENTOS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30FOLHAS, COM CONECTIVIDADE WI-FI E ETHERNET (10 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK (TANQUE DE TINTA); COM ADF COM MÍNIMO 30 FOLHAS; SCANNER COM RESOLUÇÃO ÓPTICO DE NO MÍNIMO 1200DPI; ALIMENTADOR AUTOMÁTICA DE DOCUMENTOS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30FOLHAS, COM CONECTIVIDADE WI-FI E ETHERNET (10/100) E USB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 4800X1200DPI, TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA DE 3PICOLITROS; VISOR LCD TOUCH COLORIDO DE NO MÍNIMO 2.4"	SRP: NÃO
	Identificação: 00007321
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 12
	Unidade: un
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.193.666/0001-60 * VENCEDOR *	VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMERCIO, RECARGA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 3.497,93

Item 27: Impressora Multifuncional Impressão rápida 42/40 ppm (carta/A4) para altos volumes de impressão Display touchscreen colorido de 3,7 pol.

Preço Estimado: R\$ 2.632,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.632,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.632,66

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	Impressora Multifuncional Impressão rápida 42/40 ppm (carta/A4) para altos volumes de impressão Display touchscreen colorido de 3,7 pol.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.370,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS	Data: 03/01/2022 00:00
Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de aquisição de equipamentos de informática, para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazerdo Município de Rio Negro/MS.	Modalidade: Dispensa
	SRP: SIM
	Identificação: 637
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rio_negro
	Quantidade: 4
	UF: MS



Descrição: MULTIFUNCIONAL TIPO II Impressora multifuncional a laser monocromática com suporta à ethernet e duplex. Principais características - tecnologia de impressão: laser velocidade de impressão: mínimo 40 ppm função: impressão impressão frente e verso automático - MULTIFUNCIONAL TIPO II Impressora multifuncional a laser monocromática com suporta à ethernet e duplex. Principais características - tecnologia de impressão: laser velocidade de impressão: mínimo 40 ppm função: impressão impressão frente e verso automática (standard) saída da primeira página: até 10 segundos velocidade do processador: mínimo 800 mhz capacidade de entrada: até 250 folhas, bandeja única e 100 folhas para bandeja multiuso, capacidade de saída: até 150 folhas, volume mensal de páginas (recomendado): mínimo 8000 páginas tamanhos de mídia suportados: médio carta, ofício, A5, A4. Conectividade, padrão: 10/100/1000BaseTX, Hi-Speed USB 2.0, 1 USB Host; memória mínimo 512 mb, tipo de fonte de alimentação: interna (incorporada) alimentação: tensão de entrada de 120 volts 60 hz. Impressora qualificada pela energy star 01 kit de cartucho/ tonner reserva 12K. DuplexP&B/Colorido: a 300 dpi - 32 ipm/16 ipm. Digitalização simples monocromático 300 dpi - 40 ipm/23 ipm; sistemas operacionais: windows / vista / win 7 / win 8 / mac / linux*; garantia de fábrica: 01 ano.- MARCA:KYOCERA MODELO: ECOSYS M2040DN + TONER TK-1175

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.742.806/0001-09 * VENCEDOR *	NATAL COMPUTER LTDA	R\$ 4.370,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.999,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PARAIBANO/MA	Data: 14/12/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de Equipamentos de Informática, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Paraibano/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, com as seguintes especificações mínimas: Und 25 Impressão rápida 42/40 ppm (carta/A4) para altos volumes de impressão Display touchscreen colorido de 3,7 Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Tecnologia de Impressão Laser Eletrofotográfico Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas) 2 x 520 folhas Bandeja Multiuso 50 folhas Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso) Ciclo de Trabalho Mensal Máx. 50.000 páginas Volume Máximo de Ciclo Mensal 50.000 páginas Cópia sem uso do PC Sim Capacidade máx. Do alimentador automático de documentos (ADF) 40 fls Redução/Ampliação 25% ~ 400% Função de Cópias Ordenadas Sim Cópia Duplex (Frente e Verso) Não Cópias de ID (Documentos de Identidade) Digitalização Duplex (Frente e Verso) Não Outros Capacidade de Saída do Papel 150 folhas Fonte de Alimentação AC 120V 50/60Hz Tela LCD 3,7 Conteúdo da Caixa Suprimento preto TN-3442 Rendimento (8.000 páginas) - Com cabo Usb - Garantia mínima de 01 ano OBS: Na proposta deve ser informado o modelo e a marca da impressora ofertada	SRP: SIM
	Identificação: 33672
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Und
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.242.790/0001-38 * VENCEDOR *	A. G. N. DA LUZ	R\$ 1.999,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.528,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE	Data: 07/06/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL E EVENTUAL AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE/MT	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 1114370-13-05-2021
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A



Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, LASER TECNOLOGIA, DE IMPRESSAO LASER /MONOCROMATICA, VISOR LCD, VELOCIDADE MAXIMA EM COLOR (PPM) N/A RESOLUCAO (MAXIMA) EM DPI, 1200X1200DPI, TEMPO DE IMPRESSAO DA PRIMEIRA PAGINA MENOR QUE 8,5 SEGUN - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, LASER TECNOLOGIA, DE IMPRESSAO LASER /MONOCROMATICA, VISOR LCD, VELOCIDADE MAXIMA EM COLOR (PPM) N/A RESOLUCAO (MAXIMA) EM DPI, 1200X1200DPI, TEMPO DE IMPRESSAO DA PRIMEIRA PAGINA MENOR QUE 8,5 SEGUNDOS VELOCIDADE DO PROCESSADOR 400 MHZ, INTERFACES ETHERNET/ USB 2.0/ WIRELLES 802.11, MEMORIA PADRAO 64 MB, MEMORIA OPCIONAL 320 MB, EMULACAO PC L6/BR-SCRIPT 3/ IBM PROPRINTER/EPSON FX FONTES RESIDENTES, 66 FONTES ESCALAVEIS, 12 FONTES EM BITMAP, 13 CODIGOS DE BARRA DUPLEX VOLUME MAXIMO DE CICLO MENSAL 50.000 PG MANUSEIO DO PAPEL, CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 250 FOLHAS, CAPACIDADE DE BANDEJA ADICIONAL 50 FOLHAS, CAPACIDADE DE SAIDA DO PAPEL 150 FOLHAS, TAMANHOS DO PAPEL CARTA, A6, B5, A4 (ISSO/ JIS), A5, A5 (EDGE LONG), B6 (ISO), EXECUTIVE TIPOS DE PAPEL COMUM, PAPEL FINO, PAPEL RECICLADO GRAMATURA DE PAPEL 60 A 163 GM2 ADF 50 FOLHAS, COPIA VELOCIDADE DA COPIA EM PRETO 40, AMPLIACAO/ REDUCAO 25%- 400%, TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSICAO OFICIA COPIA SEM USO DO P

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
Quantidade: 8
Unidade:
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11350664000105 * VENCEDOR *	FERRARI CELL LTDA EPP	R\$ 1.528,00

Item 28: Impressora Sem fio Impressora de grupo de trabalho - A cores - 2400 x 600 ppp impressão de até 19ppm e uma abertura de alimentação manual

Preço Estimado: R\$ 3.945,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.945,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.945,45

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Impressora Sem fio Impressora de grupo de trabalho - A cores - 2400 x 600 ppp impressão de até 19ppm e uma abertura de alimentação manual	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.387,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL KAYAPÓ SUL DO PARÁ	Data: 01/09/2021 00:00
Objeto: Impressora	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 1200 INTERPOLADO DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/ 240 V, RESOLUÇÃO FAX FINE (200X200 DPI), STANDARD (100X200 DPI) DPI, RESOLUÇÃO COPIADORA 600 X 600 DPI, RESOLUÇÃO SCANNER 200 X 200, 300 X 300, 600 X 600, 72 X 72 DPI, CONECTIVIDADE 10/100BASETX ETHERNET, USB 2.0 (OPCIONAL: SEM FIO, COMPATIBILIDADE FEDORA-CORE 1, HP-UX 10.2 OU SUPERIOR, LINUX ,, TIPO PAPEL A4, A5, CARTA, OFÍCIO,, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, QUALIDADE IMPRESSÃO FAX PADRÃO, FINO, SUPERFINO EULTRAFINO, CAPACIDADE MEMÓRIA 64/64 MB	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 43/2021 / UASG: 194044
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CatMat: 351871 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO:LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO:1200 X 1200 INTERPOLADO DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 / 240 V, RESOLUÇÃO FAX:FINE (200X200 DPI), STANDARD (100X200 DPI) DPI, RESOLUÇÃO COPIADORA:600 X 600 DPI, RESOLUÇÃO SCANNER:200 X 200, 300 X 300, 600 X 600, 72 X 72 DPI, CONECTIVIDADE:10/100BASETX ETHERNET, USB 2.0 (OPCIONAL: SEM FIO, COMPATIBILIDADE:FEDORA- CORE 1, HP-UX ® 10.2 OU SUPERIOR, LINUX®, TIPO PAPEL:A4, A5, CARTA, OFÍCIO,, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, QUALIDADE IMPRESSÃO FAX:PADRÃO, FINO, SUPERFINO E ULTRAFINO, CAPACIDADE MEMÓRIA:64/64 MB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.450.735/0001-70 * VENCEDOR *	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	R\$ 4.387,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.503,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: Aquisição de impressora laser colorida de rede para ser utilizada no gabinete.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 1200 INTERPOLADO DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/ 240 V, RESOLUÇÃO FAX FINE (200X200 DPI), STANDARD (100X200 DPI) DPI, RESOLUÇÃO COPIADORA 600 X 600 DPI, RESOLUÇÃO SCANNER 200 X 200, 300 X 300, 600 X 600, 72 X 72 DPI, CONECTIVIDADE 10/100BASETX ETHERNET, USB 2.0 (OPCIONAL: SEM FIO, COMPATIBILIDADE FEDORA-CORE 1, HP-UX 10.2 OU SUPERIOR, LINUX ,, TIPO PAPEL A4, A5, CARTA, OFÍCIO,, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, QUALIDADE IMPRESSÃO FAX PADRÃO, FINO, SUPERFINO EULTRAFINO, CAPACIDADE MEMÓRIA 64/64 MB	SRP: NÃO
CatMat: 351871 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO:LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO:1200 X 1200 INTERPOLADO DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 / 240 V, RESOLUÇÃO FAX:FINE (200X200 DPI), STANDARD (100X200 DPI) DPI, RESOLUÇÃO COPIADORA:600 X 600 DPI, RESOLUÇÃO SCANNER:200 X 200, 300 X 300, 600 X 600, 72 X 72 DPI, CONECTIVIDADE:10/100BASETX ETHERNET, USB 2.0 (OPCIONAL: SEM FIO, COMPATIBILIDADE:FEDORA- CORE 1, HP-UX ® 10.2 OU SUPERIOR, LINUX®, TIPO PAPEL:A4, A5, CARTA, OFÍCIO,, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, QUALIDADE IMPRESSÃO FAX:PADRÃO, FINO, SUPERFINO E ULTRAFINO, CAPACIDADE MEMÓRIA:64/64 MB	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2021 / UASG: 767000
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.994.466/0001-50 * VENCEDOR *	COMPO LASS INFORMATICA LTDA	R\$ 3.503,50



Item 29: Kit ferramentas p/ manutenção computadores

Preço Estimado: R\$ 119,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 119,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,71

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	Kit ferramentas p/ manutenção computadores, c/ 13 peças: 1 chave de fenda 3/16" • 1 chave de fenda 1/8" • 1 chave philips #1 • 1 chave philips #0 • 1 chave torx t-15 • 1 pinça emborrachada • 1 extrator de componentes com garra tripla • 1 chave de fenda c/ boca 1/4" • 1 chave de	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado da Educação	Data: 26/08/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Suprimentos de Informática – MATERIAL DE CONSUMO, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Educação, conforme as descrições e quantitativos descritos no Termo de Referência, anexo do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Jogo de ferramenta - JOGO DE FERRAMENTA - Kit ferramentas p/ manutenção computadores, c/ 13 peças: 1 chave de fenda 3/16"? 1 chave de fenda 1/8"? 1 chave philips 1? 1 chave philips 0? 1 chave torx t-15? 1 pinça emborrachada? 1 extrator de componentes com garra tripla ? 1 chave de fenda c/ boca 1/4' ? 1 chave de fenda c/ boca 3/16'? 1 chave de testes 100v - 250v? 1 alicate de bico longo 5'? 1 tubo plástico para parafusos, presilhas plásticas, etc.? 1 estojo em couro sintético com zíper e elásticos internos para acondicionar as chaves.	Identificação: NºPregão:82021 / UASG:925984
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
CatMat: 70459 - JOGO DE FERRAMENTA	Adjudicação: 21/09/2021 09:26
	Homologação: 21/09/2021 12:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 120,00
07.796.283/0001-79	L. SANTANA DE OLIVEIRA	R\$ 120,00
40.369.479/0001-52	PLENUS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 120,00
21.130.412/0001-16 * VENCEDOR *	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 120,00
42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$ 125,00
23.212.751/0001-77	L A RIBEIRO - COMERCIO E SERVICOS	R\$ 175,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	Data: 24/09/2021 13:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual compra de FERRAMENTAS (itens fracassados), atendendo secretarias diversas, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com este edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: KIT DE FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR COM 13 PEÇAS - O KIT CONTÉM AS PEÇAS LISTADAS A SEGUIR: 1 CHAVE DE FENDA 3/6; 1 CHAVE PHILIPS #1; 1 CHAVE DE FENDA 1/8; 1 CHAVE PHILIPS #0; 1 TUBO PARA ACESSÓRIOS; 1 ALICATE BICO LONGO 5; 1 CHAVE DE TORQUES - KIT DE FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR COM 13 PEÇAS - O KIT CONTÉM AS PEÇAS LISTADAS A SEGUIR: 1 CHAVE DE FENDA 3/6; 1 CHAVE PHILIPS #1; 1 CHAVE DE FENDA 1/8; 1 CHAVE PHILIPS #0; 1 TUBO PARA ACESSÓRIOS; 1 ALICATE BICO LONGO 5; 1 CHAVE DE TORQUES T15; 1 PINÇA; 1 EXTRATOR DE 3 GARRAS; 1 CHAVE DE FENDA SOQUETE 1/4; 1 CHAVE DE FENDA SOQUETE DE 3/16; 1 ESTOJO COM ZÍPER; 1 CHAVE DE TESTE.	Identificação: 29556
	Lote/Item: 11/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.149.368/0001-99 * VENCEDOR *	SAMUEL SILVA DE MOURA EIRELI	R\$ 118,95
21.840.263/0001-89	P P E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI	R\$ 119,90

Item 30: Kit Reparo Fusor Hp Laserjet P1102 M1212 M1132 Rolo 1ª Linha

Preço Estimado: R\$ 183,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 183,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,06

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	Kit Reparo Fusor Hp Laserjet P1102 M1212 M1132 Rolo 1ª Linha	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 266,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO	Data: 15/12/2021 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática, sendo impressoras, nobreaks e scanners, do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Porto Velho – IPAM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviços de Manutenção de Impressoras, Copiadoras, Plotter e Scanners - Manutenção corretiva em impressoras laser contemplando: limpeza interna e externa; serviços mais frequentes: a troca de circuito lógico, kit de tração, engrenagens, fonte de alimentação ou correção no circuito de alimentação elétrica ou fusor e outros. IMPRESSORAS HP LASERJET 1606DN	SRP: NÃO
CatSer: 27138 - Serviços de manutenção de impressoras, copiadoras, plotter e scanners	Identificação: NºPregão:92021 / UASG:927154
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/01/2022 10:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.251.574/0001-68 * VENCEDOR *	TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 250,00
04.905.566/0001-13	PEDRO ROBERTO MONTEIRO	R\$ 261,11
07.848.223/0001-52	HOTMACHINE SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 266,11
84.707.603/0001-18	IBMAQ EQUIPAMENTOS P ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 279,00
25.465.051/0001-10	CASSIA CRISTINA MARANGONI DE VIVEIROS	R\$ 279,92

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA SÃO JOÃO DA BOA VISTA	Data: 04/03/2022 09:39
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE COPIADORAS DAS UNIDADES ESCOLARES E DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, com entrega imediata	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: KIT PARA MANUTENCAO DE IMPRESSORA LEXMARK, REF: 41X1225 - KIT PARA MANUTENCAO DE IMPRESSORA, PECA DE REPOSICAO, PARA IMPRESSORA LEXMARK, SERIES: MS621, MS/MX622, KIT DO FUSOR DE 110V, REFERENCIA: 41X1225	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 863900801002022OC00019
	Lote/Item: 1/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.160.543/0001-90 * VENCEDOR *	COPY & COMPANY - TECNOLOGIA E SOLUCOES DE IMPRESSAO LTDA.	R\$ 99,00
08.820.802/0001-50	REPROGRAF COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00
07.065.868/0001-19	WORKBOX COMERCIAL EIRELI	R\$ 10.000,00

Item 31: monitor led de 21,5 pol 1920x1080p

Preço Estimado: R\$ 1.925,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.925,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.925,81

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	monitor led de 21,5 pol 1920x1080p	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.626,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Contas do Estado de Roraima	Data: 30/08/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Monitores Rotacionais Led de 21,5" polegadas para atender as necessidades do Tribunal de Contas do Estado de Roraima..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: "monitor vídeo" - MONITOR LED 21,5 pol.Descrição1. Tamanho: no mínimo 21,5 pol;2. Tipo de tela: led;3. Regulável com inclinação, rotação e ajuste de altura e ângulo;4. Resolução mínima de 1920 x 1080 a 60 Hz (Full HD);5. Pixel Pitch: pelo menos 0,248 mm;6. Conexões:a. VGA + HDMI+USB, oub. VGA+Display Port+USB, ouc. Display Port+HDMI+USB, oud. Todas citadas acimaGarantia?1. Garantia de 12 meses.	Identificação: NºPregão:112021 / UASG:925458
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
CatMat: 150699 - "MONITOR VÍDEO", MONITOR VÍDEO	Adjudicação: 08/09/2021 12:26
	Homologação: 20/09/2021 09:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 57
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.504.819/0001-69 * VENCEDOR *	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.315,00
04.162.481/0001-92	ANDRE VIEIRA SILVA EIRELI	R\$ 1.315,79
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.325,49
65.147.399/0001-83	SET COMPUTADORES E SERVICOS LTDA	R\$ 1.337,00
17.930.875/0001-95	E N C COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA	R\$ 1.400,00
20.998.285/0001-09	CRP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.402,60
16.894.265/0001-10	COTINGO CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.403,51
18.563.457/0001-70	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.539,12
36.306.932/0001-04	SISTERTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.577,19
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.624,16
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 1.629,12
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 1.630,00
30.190.445/0001-42	R N DA S BOTELHO EIRELI	R\$ 1.700,00
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 1.748,25



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.382.161/0001-83	MAIKO MACHADO DO NASCIMENTO 00403406277	R\$ 1.748,67
02.360.273/0001-72	TRYAMAQ COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.749,12
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.759,00
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.760,00
31.795.286/0001-72	C MOURA DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS E CONSULTORIA EM LICITACAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 2.000,00
14.040.882/0001-23	CYBERNETICOS SOLUCOES PROFISSIONAIS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 2.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.224,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE / (1) TRIBUNAL DE CONTAS SERGIPE	Data: 04/11/2021 08:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e componentes de Hardware para utilização no parque tecnológico deste Tribunal, conforme especificações mínimas, quantitativas e demais condições constantes do Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão
Descrição: MONITOR - MONITOR LED 21,5 MARCA: DELL - MODELO: P2219H CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:Na forma descrita no subitem 2.2.1., Lote 01, item 01, do Anexo I - Termo de Referência do Edital.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:902145
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/11/2021 12:29
	Homologação: 17/11/2021 12:29
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 40
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.954.360/0001-09 * VENCEDOR *	MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.100,00
	SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE	R\$ 2.194,50
	MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.224,98
	IDFLUX TECHNOLOGIES E INFORMATICA BRASIL LTDA	R\$ 2.225,00
	G-F COMERCIO E IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRI	R\$ 2.233,32
	ECO - COMUNICACOES ELETRONICAS LTDA ME.	R\$ 3.510,50

Item 32: monitor led de 18,5 pol 1920x1080p

Preço Estimado: R\$ 1.108,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.108,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.108,32

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	monitor led de 18,5 pol 1920x1080p	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 910,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -	Data: 06/12/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PERMANENTE 20 MONITORES LED 18,5 POLEGADAS PARA INFORMATIZAÇAO DOS PSFs	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: MONITOR LED 18,5 POLEGADAS - MONITOR LED 18,5 POLEGADAS	SRP: NÃO
	Identificação: 124102021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2



Quantidade: 20
Unidade: UND
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.252.229/0001-44 * VENCEDOR *	LN MAGAZINE LTDA	R\$ 850,00
03.560.097/0001-85	PORTALGOV SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 910,00
22.383.132/0001-82	JR MARINHO INFORMATICA	R\$ 969,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.329,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE BRUMADO / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Data: 22/11/2021 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para atender despesa com aquisição de equipamentos de informática destinados às Escolas e Creches Municipais, para futuras contratações, de acordo com a conveniência e necessidade da administração pública municipal.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: MONITOR - MONITOR DE LED - MONITOR DE LED 18,5 POLEGADAS COM FREQUÊNCIA NATIVA DO PAINEL 60HZ; TIPO DE PAINEL ANTI-REFLEXIVO; TAMANHO DO PAINEL 18,5 POLEGADAS WIDESCREEN (PAINEL LED); TAMANHO DA IMAGEM VISÍVEL 47,0 CM; PIXEL PITCH 0,3 MM; BRILHO 200 CD/M²; CONTRASTE ESTÁTICO 1.000:1; TEMPO DE RESPOSTA 5 MS; ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL 90 GRAUS; ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL 50 GRAUS; FREQUÊNCIA DE VARREDURA HORIZONTAL 30~60 KHZ; FREQUÊNCIA DE VARREDURA VERTICAL 50~75 HZ; LARGURA DE BANDA 85 MHZ; SUPORTE DE CORES MAIOR QUE 16 MILHÕES; FONTE INTERNA 100~240V - 50/60 HZ; CONECTORES HDMI E ANALÓGICO (RGB); GARANTIA MÍNIMA DE DOZE MESES. - UNIDADE	Identificação: NºLicitação:905825
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/12/2021 11:42
	Homologação: 17/12/2021 11:42
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 250
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.774.865/0001-64 * VENCEDOR *	KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 711,60
	L L M INFORMATICA LTDA	R\$ 916,00
	A M LOBO DA SILVA - ME	R\$ 959,96
	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$ 998,00
	TJC IMPORTADORA LTDA	R\$ 1.329,96
	TECHSUS SOLUCOES DIGITAIS LTDA	R\$ 1.330,00
	G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS	R\$ 1.499,96
	LEBRE TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP	R\$ 2.705,00
	LIMIT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 3.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.085,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA	Data: 10/08/2021 14:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e equipamentos de informática destinados a atender o município de Maracaçumé.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 27120
	Lote/Item: 40/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: MA



Descrição: Monitor 18 - Monitor 18,5, com as seguintes características mínimas: - Monitor com tela Tamanho 18.5" Widscreen; - Tempo de Resposta de 5ms; - Resolução máxima de 1360x768@60Hz; - Painei TFT com Pixel Pitch de 0,10*RGB(Hmm) x 0,30(V)mm; - Brilho: 200 cd/m2; - Contraste de 30.000:1 (DFC) com Ângulo de Visão de até H:90°, V: 60°; - Padrão VESA; - Frequência Horizontal : 30 ~ 61 kHz; - Frequência Vertical : 56 ~ 75 Hz; - Características físicas; Conector de Entrada D-Sub (15 pinos); - Alimentação : 100 ~ 240VAC (50/60Hz); - Cor Frontal Preto brilhante (black piano), Cor Traseira em Preto fosco, Cor Base em Preto brilhante (black piano); - Produto com Características especiais de Imagem : f-Engine: Chip de tratamento de imagens que deixa as cores mais vivas e naturais; - Pedestal removível, Inclínável (-5° / +15°); - Certificações EMC : FCC CLASS B, CE, MIC; - Consumo de energia Normal de 24W (máximo) ,Suspensio/ Standby de 1W com Desligado de 1W; - Acompanhar cabos de energia e VGA; - Garantia mínima de 12 meses

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.660.688/0001-24 * VENCEDOR *	CONEXAO INFORMATICA E MOVEIS LTDA	R\$ 1.085,00

Item 33: Monitor led de no mínimo 17 pol.

Preço Estimado: R\$ 950,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 950,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 950,42

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Monitor led de no mínimo 17 pol, full, hd, hdmi, preto. base de resolução;2560x1080 (fullhd). contraste dinâmico; 1000: (estático) tempo de resposta: 14ms (gtg). suporte de cores: 16,7mm. voltagem: bivolt. garantia de n mínimo 1 ano.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATA	Data: 18/03/2022 00:00
Objeto: ContrataçãO de empresa para aquisiãO de equipamentos e materiais de informãtica.	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
Descrição: MONITOR DE VIDEO - DE 17", RESOLUCAO GRAFICA MAXIMA DE MINIMA DE 1024X900/76HZ, MONITOR POLICROMATICO, PADRAO SVGA OU SUPERIOR, COM TELA CONVENCIONAL, CONTROLE DE AJUSTE DIGITAL, PARA POS.VERT.HOR.,LARG.HOR.VERT.,TRAPEZIO, COM CABOS,MANUAIS,SOFTWARE,DRIV - MONITOR DE VIDEO - DE 17", RESOLUCAO GRAFICA MAXIMA DE MINIMA DE 1024X900/76HZ, MONITOR POLICROMATICO, PADRAO SVGA OU SUPERIOR, COM TELA CONVENCIONAL, CONTROLE DE AJUSTE DIGITAL, PARA POS.VERT.HOR.,LARG.HOR.VERT.,TRAPEZIO, COM CABOS,MANUAIS,SOFTWARE,DRIVES,CERTIFICADOS DE GARANTIA, GARANTIA MINIMA DE 24 MESES	SRP: NÃO
	Identificação: 1115724-18-03-2022
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.067.675/0001-44 * VENCEDOR *	VANDERLEIA BESSA MICHELOTTO	R\$ 1.200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 680,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Torixoréu/MT	Data: 20/12/2021 15:00
Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE APARELHOS ELETRONICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS URGENTES DA SECRETARIA MUNICIPAL, NA PRESTACAO DOS SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE.	Modalidade: Dispensa
Descrição: MONITOR DE VIDEO LED 17 COM HDMI E VGA - MONITOR DE VIDEO LED 17 COM HDMI E VGA	SRP: NÃO
	Identificação: 142021
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A



Adjudicação: 20/12/2021 15:00

Fonte: portal.preforixoreu-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.598.444/0001-43 * VENCEDOR *	NET BOX REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 680,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 971,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TUFILÂNDIA/MA	Data: 09/09/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços na modalidade Pregão na forma Eletrônica, objetivando a contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de informática destinados a informatizarem os setores administrativos e as unidas básicas que compõem a Secretaria de Saúde do Município de Tufilândia - MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Monitor Led 17 Hi Speed Hs1701 Preto Especificações -Tamanho da tela: 17 40cm - Conexão: vga -Modelo: HD1701 - Resolução: 1280 x 1024px Full hd -Angulo de visão: H 170/ V 160 -Brilho Máximo: 400cm / m² . - Monitor Led 17 Hi Speed Hs1701 Preto Especificações -Tamanho da tela: 17 40cm - Conexão: vga -Modelo: HD1701 - Resolução: 1280 x 1024px Full hd -Angulo de visão: H 170/ V 160 -Brilho Máximo: 400cm / m² .	Identificação: 28557
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNID
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.392.533/0001-76 * VENCEDOR *	DERISVALDO S. BATISTA	R\$ 892,50
10.207.515/0001-10	N R PEREIRA EIRELI	R\$ 1.050,00

Item 34: Mouse Classic Box Óptico Full Black

Preço Estimado: R\$ 19,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,89

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Mouse Classic Box Óptico Full Black	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE RESENDE / (1) UNIDADE GERAL	Data: 31/08/2021 13:00
Objeto: Aquisição de materiais de informática para atender ao CEDEVIR, através da Secretaria Municipal de Educação de Resende, com LOTE EXCLUSIVO PARA EMPRESA DE PEQUENO PORTE.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: MOUSE OPTICO - 10Unid.MOUSE ÓPTICO USB CLASSIC BOX FULL BLACK	Identificação: NºLicitação:886959
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/10/2021 15:19
	Homologação: 13/10/2021 15:19
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.303.444/0001-00 * VENCEDOR *	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 19,89

Item 35: Multímetro digital com teste de usb– ideal para medir tensões ac/dc, correntes ac/dc e também conduzir testes de resistência, continuidade audível, diodo e cabo.

Preço Estimado: R\$ 145,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 145,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,11

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Multímetro digital com teste de usb– ideal para medir tensões ac/dc, correntes ac/dc e também conduzir testes de resistência, continuidade audível, diodo e cabo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 104,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de material permanente relacionado a área de informática, para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.

Descrição: **Multímetro** - Multímetro digital com teste de USB e rede RJ11, RJ12 e RJ45; AC/DC; 1000V; 10A; Visor iluminado; Continuidade audível; Diodo e cabo; Conduz testes de resistência, teste de transistor; Marca/Modelo de referência: Nagano NMD Multiteste.

CatMat: 67601 - MULTÍMETRO, MULTIMETRO

Data: 08/09/2021 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:160004

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.160.210/0001-10 * VENCEDOR *	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 103,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 104,00
30.197.931/0001-92	FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 187,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB

Objeto: Aquisição de equipamentos para processamento de dados (acoplador, adaptador, cabo de fibra ótica, cabo STP, conector e outros)..

Descrição: **CABO FIBRA ÓTICA** - MULTIMETRO DIGITAL ET-1002

CatMat: 41521 - CABO DE FIBRA OPTICA

Data: 28/04/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:822021 / UASG:974200

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.934.762/0001-19 * VENCEDOR *	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 70,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.706.134/0001-70	PATRICIA MIRANDA COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 174,50
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	R\$ 175,00
71.511.349/0001-36	AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA	R\$ 200,00
31.837.899/0001-25	ALFA TELECOM COMERCIO E SERVICO DE TECNOLOGIA EM REDE LTDA	R\$ 300,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 143,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	Data: 16/12/2021 13:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO PARCELADO DE PROCESSAMENTO DE DADOS, INSUMOS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, PARA O MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DE SERGIPE, ESTIMADO PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MULTIMETRO DIGITAL COM TESTADOR DE CABO DE REDE - MULTIMETRO DIGITAL COM TESTADOR DE CABO DE REDE	Identificação: 33610
	Lote/Item: 40/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.479.641/0001-21 * VENCEDOR *	ANLESSIA ALVES CRUZ ELETROINFO PAPELARIA	R\$ 143,84
28.139.896/0001-03	JC XOKO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 143,84

Item 36: Nobreak 1200w – entrada 115v, mínimo 4 tomadas elétricas de saída, no mínimo 20 minutos de autonomia. garantia de 1 ano.

Preço Estimado: R\$ 2.659,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.659,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.659,99

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Nobreak 1200w – entrada 115v, mínimo 4 tomadas elétricas de saída, no mínimo 20 minutos de autonomia. garantia de 1 ano.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.659,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE MACHADINHO D OESTE/RO	Data: 25/06/2021 09:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 23637
	Lote/Item: 14/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: RO



Descrição: NOBREAK entrada: Tensão de entrada nominal: 120V/ 220V Automático; Tipo de Seleção: Bivolt Automático Faixa de Tensão: 95 – 140v (para 120v) 180v – 245v (para 220v) Faixa de Frequência: 47Hz – 63Hz Sincronismo com rede: Sistema PLL saída: Tensão de saída - NOBREAK entrada: Tensão de entrada nominal: 120V/ 220V Automático; Tipo de Seleção: Bivolt Automático Faixa de Tensão: 95 – 140v (para 120v) 180v – 245v (para 220v) Faixa de Frequência: 47Hz – 63Hz Sincronismo com rede: Sistema PLL saída: Tensão de saída nominal: 12/220V Faixa de tensão de saída em inversor: 120v + -5% (220v + -5%) Frequência: 60Hz Forma de onda: Semi-Senoidal Número de tomadas: 8 tomadas padrão NBR 14136 Estágios de regulação: 4 Tensão de saída selecionável: Internamente Potência: Potência nominal (VA/W): 2200VA/1200W Potência de pico: 1320W BATERIA: Tensão de operação: 4V Quantidade: 2x17Ah Tipo de bateria: Selada Termo de recarga da bateria: 36h após 90% descarregada Vida útil da bateria: Entre 2 e 5 anos, conforme número de ciclos de descarga e temperatura ambiente. Garantia: 12 Meses

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.368.765/0001-35 * VENCEDOR *	SHEILA P. DE ALMEIDA RONCONI	R\$ 2.185,00
05.207.997/0001-79	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 2.200,00
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 2.515,00
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 2.619,99
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2.699,99
01.971.719/0001-32	JEAN CARLOS JOSE DUARTE EIRELI	R\$ 2.735,97
23.106.657/0001-33	IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA	R\$ 3.100,00
04.320.122/0001-16	MARCOS ALEXANDRE MANSAN ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 3.820,00

Item 37: Nobreak 700w – . entrada 115v, mínimo 4 tomadas elétricas de saída, no mínimo 20 minutos de autonomia. garantia de 1 ano.

Preço Estimado: R\$ 1.235,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.235,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.235,83

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	Nobreak 700w – . entrada 115v, mínimo 4 tomadas elétricas de saída, no mínimo 20 minutos de autonomia. garantia de 1 ano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.310,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Universidade Estadual do Pará

Data: 04/11/2021 10:30

Objeto: Aquisição de Material Permanente para equipar os espaços referente ao Programa de Pós-graduação em Educação e Ensino de Ciência na Amazônia (PPG-EECA), conforme especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Estabilizador tensão - Nobreak 1500VA (1,5kva), senoidal, bivolt, potência nominal de 700W, mínimo de 5 tomadas. Baterias: 12 ou 24 volts, 7 ou 9A/h, selada, com sistema de fácil substituição.

Identificação: NºPregão:472021 / UASG:925611

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2021 12:44

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSAO

Homologação: 17/11/2021 09:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.476.349/0001-60 * VENCEDOR *	GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 712,50
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 713,00
09.605.413/0001-74	P. A ENGENHARIA COMERCIAL LTDA	R\$ 839,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 1.155,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.220,00
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 1.229,99
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.390,00
07.679.989/0001-50	TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 1.400,00
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 1.499,50
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.500,00
28.908.216/0001-79	THIAGO RIBEIRO DE MORAES 00796669228	R\$ 1.650,38
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 1.753,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.348,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 25/10/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais, suprimentos e equipamentos de informática..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bateria recarregável - Nobreak com no mínimo as especificações abaixo:Tensão de entrada nominal 120V/ 220VTipo de Seleção Bivolt Automático Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 5220V) Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz Faixa de Tensão 95V - 140V* (para 120) 180V - 245V (para 220V) Tensão de saída nominal 120/220VFaixa de tensão de saída em inversor 120V + -5% (220V + -5%)Frequência 50Hz/60Hz Forma de onda Semi - Senoidal Número de tomadas 8 / 4 tomadas padrão NBR 14136 Estágios de regulação 4 Tensão de saída selecionável InternamentePotência nominal (VA/W) 1400VA/ 700WPotência de pico 840WTensão de operação 24 V Quantidade 2x7Ah Tipo de bateria Selada VRLA, chumbo-ácida, livre de manutenção e à prova de vazamento Tempo de recarga da bateria 10h após 90% descarregada Vida útil da bateria Entre 2 e 5 anos, conforme número de ciclos de descarga e da temperatura ambiente.Sugestão: NHS COMPACT PLUS III MAX * 1400VA / 700W ou equivalente ou de melhor qualidade.	Identificação: NºPregão:1162021 / UASG:454524
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR
CatMat: 21881 - BATERIA RECARREGAVEL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.964.820/0001-07 * VENCEDOR *	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 960,00
30.915.834/0001-98	J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 970,00
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.210,00
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 1.215,50
41.010.343/0001-14	HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.289,99
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 1.290,00
16.961.181/0001-52	MB CATARINENSE EIRELI	R\$ 1.348,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.349,01
39.784.644/0001-53	FZ EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.389,00
39.791.096/0001-99	JACSON EICHSTAEDT 01109061951	R\$ 1.394,49
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 1.394,49
03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.394,49
13.141.137/0001-08	RODRIGO BRAATZ CANDIDO	R\$ 1.394,49

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.049,50



Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VILHENA/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PERMANENTE E CONSUMO DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS. (CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA Nº 031/2021/SAAE).

Descrição: **NOBREAK COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS** - NOBREAK COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, POTÊNCIA 1400 VA/700W, TENSÃO ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, CONEXÃO DE ENTRADA PLUGUE NBR 14136 CONEXÃO DE SAÍDA: 9 TOMADAS NBR 14136 (6 NO PAINEL TRASEIRO + EXTENSÃO ELÉTRICA GRATUITA), TEMPO DE AUTONOMIA: 55 MINUTOS PARA COMPUTADOR ON BOARD + MONITOR LED 15,6, FILTRO DE LINHA INTERNO, ESTABILIZADOR INTERNO, CIRCUITO DESMAGNETIZADOR ALARME AUDIOVISUAL, FUSÍVEL E PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA, AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIA, MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH, AUTOTESTE, DC START (PODE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA), BOTÃO LIGA/DESLIGA: TEMPORIZADO PARA EVITAR DESLIGAMENTOS ACIDENTAIS E/OU INVOLUNTÁRIOS, INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE ELÉTRICA (SISTEMA PLL). PROTEÇÕES DO NOBREAK: SOBREAQUECIMENTO NO TRANSFORMADOR POTÊNCIA EXCEDIDA DESCARGA TOTAL DA BATERIA CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR, PROTEÇÕES PARA A CARGA: QUEDA DE REDE (BLACKOUT) RUIDO DE REDE ELÉTRICA SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA SUBTENSÃO DE REDE ELÉTRICA SURTOS DE TENSÃO NA REDE CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU, TEMPO DE GARANTIA: 12 MESES.

Data: 28/04/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 20860

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UNID.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.274.178/0001-87 * VENCEDOR *	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 999,30
15.162.981/0001-40	MAXXI COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 1.000,00
36.656.877/0001-82	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 1.099,00
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 1.209,60

Item 38: Nobreak 3000w – bivolt . 110-220, com autonomia mínima (80% / 50% carga de informática com fp 0,7): 8/15 minutos

Preço Estimado: R\$ 4.915,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.915,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.915,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	Nobreak 3000w – bivolt . 110-220, com autonomia mínima (80% / 50% carga de informática com fp 0,7): 8/15 minutos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.730,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE

Objeto: Registro de preços para aquisições de equipamentos e periféricos de Informática, de acordo com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência – Anexo I deste Edital, sendo sua utilização destinada pela Diretoria de Tecnologia da Informação do Ministério Público do Estado do Acre.

Descrição: **Conjunto Microprocessador** - NOBREAK 3000 VA - Conforme as especificações do TR - Anexo I do Edital

CatMat: 150041 - CONJUNTO MICROPROCESSADOR, KIT DIDÁTICO MICROPROCESSADOR

Data: 01/02/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:402021 / UASG:925899

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.986.160/0001-48 * VENCEDOR *	VIZZEN COMERCIO E SERVICO EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.590,00
04.141.941/0001-04	BIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.598,00
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3.699,00
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.699,00
40.147.028/0001-70	HLX INFORMATICA EIRELI	R\$ 5.219,00
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 5.800,00
26.692.484/0002-51	TJC IMPORTADORA EIRELI	R\$ 6.545,99
22.173.882/0001-20	AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 6.546,00
41.162.406/0001-58	PLATAFORMA GLOBAL SISTEMAS LTDA	R\$ 6.730,00
28.499.773/0001-83	BY INFORMATION TECHNOLOGY SERVICES EIRELI	R\$ 6.781,82
00.429.640/0001-11	RTA REDE DE TECNOLOGIA AVANCADA LTDA	R\$ 7.400,00
40.122.910/0001-61	ANA LETICIA DA SILVA MELO 02870749279	R\$ 7.500,00
04.361.899/0001-29	I9 SOLUCOES DO BRASIL LTDA	R\$ 7.990,00
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 9.298,82
32.337.901/0001-60	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 9.299,00
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI	R\$ 12.000,00
00.355.053/0001-25	POLICOMP IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 12.903,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3.100,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
6º Batalhão de Comunicações Divisionário**Data:** 18/01/2022 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** Nº Pregão: 122021 / UASG: 160360**Lote/Item:** /69**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** Unidade**UF:** RS**Objeto:** Aquisição de Material Permanente em favor do 6º Batalhão de Comunicações e Unidades do GCALC Serra (3º Grupo de Artilharia Antiaérea).**Descrição:** Estabilizador tensão - Estabilizador Tensão Bateria: Selada Vrla (Reguladas Por Válvulas), Tensão Alimentação Entrada: 127/220 V, Tipo Onda: Senoidal Pura E Com Controle Digital, Variação Frequência Entrada: 47 - 63 HZ, Características Adicionais: Nobreak Com Processador Digital De Sinais, Tensão Saída: 110/220 V, Capacidade Nominal: 3000 VA,**CatMat:** 413585 - ESTABILIZADOR TENSÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.456.016/0001-62 * VENCEDOR *	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 2.739,21
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 2.744,21
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.955,99
65.147.399/0001-83	SET COMPUTADORES E SERVICOS LTDA	R\$ 2.956,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 3.100,00
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3.105,00
06.032.137/0001-04	VIGUI'ST INFORMATICA LTDA	R\$ 3.180,00
24.284.710/0001-59	SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 3.182,30
41.010.343/0001-14	HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.800,00



Preço Estimado: R\$ 3.713,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.713,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.713,33

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	Notebook – configuração mínima: processador: intel® core i3. tela: 17.3 "de diagonal ips fhd antirreflexo wled- backlit (1920 x 1080). memória: sdram ddr4-2666 de 4 gb. armazenamento: hd 1 tb 7200 rpm sata. interface de rede: lan integrada 10/100/1000 gbe . tecnologia sem fio: intel® wireless-ac 9560 802.11b / g / n / ac (2x2) wi-fi® e bluetooth® 5 combo. fonte de energia: adaptador d e energia de 150 w ac. bateria - 4 células, 70 wh li-ion. portas externas de e/s: 1 hdmi 2.0; 1 combinação de fone de ouvido / micro fone; 1 entrada de microfone; 1 mini displayport™; 1 rj-45; 1 usb 3.1 type-c™ (transferência de dados até 5 gb / s, dp1.2, hp sleep e carga); 3 usb 3.1 gen 1. slots de expansão: leitor de cartão de mídia sd de formato múltiplo.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3.970,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora/MG**Data:** 14/02/2022 00:00**Objeto:** Aquisição de equipamento de informática**Modalidade:** Pregão presencial**Descrição:** Notebook Processador Intel® Core i3 - Notebook Processador Intel® Core i3**SRP:** NÃO**Identificação:** 262022**Lote/Item:** 7/1**Ata:** N/A**Fonte:** mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=23535271000147**Quantidade:** 8**Unidade:** Unid.**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.454.333/0001-19 * VENCEDOR *	MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.970,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3.141,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE**Data:** 24/08/2021 10:00**Objeto:** Aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura de Solidão e suas secretarias e departamentos**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** NOTEBOOK; Notebook que esteja em linha de produção pelo fabricante - NOTEBOOK; Notebook que esteja em linha de produção pelo fabricante, Conectividade WIFI, BLUETOOTH. Possuir auto-falantes e microfone integrado ,com processador no mínimo Intel core I3 ,geração: entre á 5ª e 10ª geração,ou AMD A10 ou similar, Memoria RAM;minímo 4GB, SSD de 256GB NVME,Tela : 15,6 Full HD LED, teclado: Padrão ABNT, com teclado numérico. Sistema operacional Windows 10. Com entradas USB, HDMI, Internet, fone de ouvido e microfone. Bivolt , fonte de alimentação de energia compatível e que suporte toda a configuração exigida no item.Todos os componentes do produto deverão ser novos; sem uso;reforma ou condicionamento;garantia de 12 meses. - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI -**Identificação:** 27955**Lote/Item:** 4/4**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Und**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.501.731/0001-98 * VENCEDOR *	F LUCAS W E SILVA	R\$ 3.141,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4.029,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MUNICÍPIO DE MARAJÁ DO SENA/MA**Data:** 04/05/2021 08:00

Objeto: O Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos e materiais de informática, multimídia e fotográfico de interesse desta Administração Municipal de Marajá do Sena – MA

Descrição: NOTEBOOK: configuração mínima: processador igual - NOTEBOOK: configuração mínima: processador igual, similar ou compatível com Intel Core i3, Tela HD de 15.6; teclado numérico; Bateria de 6 células; Memória de 4GB ou superior; Disco Rígido de 500TB ou superior; Bluetooth; Garantia mínima de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 21905

Lote/Item: 15/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: Un

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.851.047/0001-79 * VENCEDOR *	P B DE CARVALHO COMERCIO	R\$ 3.790,00
26.595.749/0001-12	L A MENDONCA EIRELI	R\$ 3.799,00
35.040.742/0001-25	R. W. MEIRELES MARINHO INTERNET LTDA	R\$ 4.029,00
05.592.219/0001-40	COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA	R\$ 4.050,00
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4.080,00

Item 40: Notebook – configuração mínima: processador: intel® core i5. 5

Preço Estimado: R\$ 5.842,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.842,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.842,67

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Notebook – configuração mínima: processador: intel® core i5. tela: 17.3 "de diagonal ips fhd antirreflexo wled- backlit (1920 x 1080). memória: sdram ddr4-2666 de 4 gb. armazenamento: hd 1 tb 7200 rpm sata. interface de rede: lan integrada 10/100/1000 gbe . tecnologia sem fio: intel® wireless-ac 9560 802.11b / g / n / ac (2x2) wi-fi® e bluetooth® 5 combo. fonte de energia: adaptador d e energia de 150 w ac. bateria - 4 células, 70 wh li-ion. portas externas de e/s: 1 hdmi 2.0; 1 combinação de fone de ouvido / micro fone; 1 entrada de microfone; 1 mini displayport ™; 1 rj-45; 1 usb 3.1 type-c ™ (transferência de dados até 5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.699,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ - CREA-PA

Data: 16/11/2021 10:10

Objeto: Aquisição de notebooks, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. As especificações constam do ANEXO I deste instrumento convocatório, que deste é parte integrante e indissociável, observadas as exigências ali determinadas quanto as especificações técnicas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Equipamentos de entrada e saída de dados - Descrição de Configuração: Notebook, Processador Intel Core I5, no mínimo 8GB DDR4, HD mínimo 500GB ou mínimo SSD256GB, Tela de no mínimo 14", com Antirreflexo, Câmera e Microfone, Wireless + Bluetooth, Placa de Vídeo HD, Windows 10 Pro, Garantia de no mínimo 12 meses.

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:389426

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2021 14:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 197005 - EQUIPAMENTOS DE ENTRADA E SAIDA DE DADOS

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.615.920/0001-91 * VENCEDOR *	FAVACHO COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	R\$ 4.700,00
04.602.789/0001-01	DATEN TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.806,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 4.920,00
39.149.256/0001-09	WBS SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 5.000,00
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 5.249,90
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 5.250,00
30.920.155/0001-07	MTEC TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 5.600,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 5.699,00
33.975.682/0001-07	LIVIA DA SILVA TRINDADE 94334030297	R\$ 5.746,88
41.546.457/0001-83	MOURA & CARVALHO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6.000,00
39.496.569/0002-06	EUROTECH TECNOLOGIA LTDA	R\$ 6.135,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 6.800,00
21.353.497/0001-00	MASTER COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 6.834,33
08.703.140/0001-38	MOURACOM COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.000,00
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 7.786,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.290,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 11/11/2021 08:00
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, para informatização das equipes de saúde da família e de atenção primária, em atendimento as necessidades da secretaria municipal de saúde de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Memória Ram - NOTEBOOK 500 GB I5- SEC. DE SAÚDEEspecificação : i5, 8GB de memória RAM,SSD 256gb, Memória Cachê 3M; Tela 14 Widescreen; Resolução 1366 x 768; Rede / fio Wireless 802.11 b/g; Câmera Integrada; Placa vídeo, som, fax/modem 56K, Placa rede 10/100Mbps ou maior Integradas; Teclado ABNT 2; Mouse Touch Pad c/ função Scrolling; Alimentação e Bateria 6 células Duração Min. 6 horas. Voltagem Entrada 100~240V, 50~60Hz , saída 19V DC. Garantia de no mínimo 01 ano.Sistema operacional windows 10.	Identificação: NºPregão:502021 / UASG:980543
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
CatMat: 11274 - MEMÓRIA RAM, MEMORIA PRINCIPAL	Adjudicação: 13/12/2021 14:35
	Homologação: 15/12/2021 08:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.853.063/0001-44 * VENCEDOR *	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4.150,00
42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$ 4.898,96
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 4.899,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 4.899,00
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 4.990,61
42.696.918/0001-67	ATHILA LOPES RIBEIRO 03766652206	R\$ 5.200,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 5.290,00
31.216.370/0001-94	FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA	R\$ 5.499,94
20.239.662/0001-26	INOVARE EMPREENDEIMENTOS,CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 5.500,00
26.658.489/0001-87	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 6.000,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6.000,00
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 6.444,39
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 6.454,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.539,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA DE VEREADORES DE CACHOEIRA DO SUL	Data: 29/10/2021 14:00
Objeto: Aquisição de Televisores, Tablets e Notebooks para a Câmara de Vereadores de Cachoeira do Sul.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
	SRP: NÃO



Descrição: Notebook Touch (14" ou maior) - NOTEBOOK TOUCH ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES: - Tela 14"; - Processador: Intel Core i5 de 11ª Geração ou superior; - Sistema Operacional: Windows 10 Pro, 64 bits; - Placa de vídeo integrado; - Memória: 8GB ou superior; - SSD: 256GB PCIe NVMe M.2 ou superior; - Cor: prata ou preta; - Teclado: Português (padrão ABNT2); - Wireless: placa de rede sem fio – wifi e Bluetooth; - Bateria 4 células e 53 Whr (integrada). Obs: Foi utilizado como base para esta especificação o Notebook DELL Inspiron, 14 2 em 1. Não será aceito produto com especificações inferiores as do Notebook Inspiron, 14 2 em 1.

Identificação: 0004/2021
Lote/Item: 3/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 29/10/2021 18:36
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.467.461/0001-81 * VENCEDOR *	FINOTECH SOLUCOES LTDA	R\$ 6.100,00
26.692.484/0001-70	TJC IMPORTADORA EIRELI	R\$ 6.119,00
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 6.245,00
40.300.239/0001-00	DAIANE LINDNER NASCIMENTO BITTENCOURT 00440918006	R\$ 6.539,00
33.640.820/0001-05	MAURO ANTONIO BREZOLIM EIRELI	R\$ 7.000,00
41.051.476/0001-39	MAYRA JUNG BRANDT	R\$ 7.192,00
40.811.541/0001-14	FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA	R\$ 7.500,00

Item 41: Pc cpu completo Processador: intel i5 .

Preço Estimado: R\$ 2.745,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.745,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.745,00

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Pc cpu completo Processador: intel i5 8600k, formato gabinete atx. fonte atx 450w reais com pf ativo 80 plus. placa mãe 8º geração, coole p/ intel. memória ram ddr4 de 4gb 2400mhz (2x4gb) (disco c). hd de 1tb sata iii 7200rpm (disc). sistema operacional windows 10 profissional 64bits. com garantia de no minimo 1 ano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.295,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 DEPOSITO DE SUBSISTENCIA SANTO ANGELO/RS

Data: 01/10/2021 00:00

Objeto: Aquisição de computadores

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR - KIT PC COMPLETO PROCESSADOR INTEL CORE I5, 4 NÚCLEOS, 4 THREADS, 6MB DE CACHE; MEMÓRIA RAM COM 8GB; ARMAZENAMENTO SSD DE 240GB; PLACA MÃE COM CONEXÕES: HDMI, 3X ÁUDIO, LAN, PS2 E 4X USB, ÁUDIO: HD DE ALTA DEFINIÇÃO 5.1 CANAIS, REDE: LAN GIGABIT 10/100/1000; GABINETE TIPO ATX, COR PRETO COM CONEXÕES FRONTAIS 2X USB E ÁUDIO/MICROFONE; FONTE BIVOLT 110/220V; MONITOR LED 15.6" HDMI; TECLADO USB E MOUSE ÓPTICO USB, COM A LICENÇA DO WINDOWS 10.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 92/2021 / UASG: 160426

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CatMat: 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.498.396/0002-13 * VENCEDOR *	MA3 TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.295,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES

Data: 02/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão



Objeto: Contratação de empresa para futuro e eventual fornecimento de equipamento de informática para atender as diversas secretarias do Município, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos

Descrição: COMPUTADOR - COMPUTADOR COMPLETO, COM MONITOR DE 22 POLEGADAS OU SUPERIOR, LED, SLIM, PROCESSADOR INTEL CORE TM I3/I5 OU SUPERIOR, 4 GB DE MEMÓRIA SDRAM DDR3 DUAL CHANNEL A 1333 MHZ, UNIDADE DE DISCO RÍGIDO SATA 500GB, 2 PORTAS FRONTAIS USB 3.0 EXTERNAS, 2 PORTAS TRASEIRA USB 2.0, RJ-45, HDMI, GRAVADOR DE DVD, SAÍDA PARA FOME OUVIDO, MICROFONE EMBUTIDO/ENTRADA, SAÍDA NO PAINEL TRASEIRO, TECLADO COM ENTRADA USB, MOUSE OPTICO COM ENTRADA USB, CAIXA DE SOM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS (VERSÃO ORIGINAL) OU PRODUTO SIMILAR. MANUAL DE USUÁRIO, CERTIFICADO DE GARANTIA E GARANTIA DE 12 MESES. Obs. PRECESSADOR NÃO INTEGRADO COM A PLACA

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:909017

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2021 09:01

Homologação: 14/12/2021 09:01

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 20

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.413.838/0001-68 * VENCEDOR *	TOP LINE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.798,50
	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2.890,00
	G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS	R\$ 3.300,00
	BRUNO DOS SANTOS MARTINS 01998432521	R\$ 3.745,00
	LRF SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA LTDA	R\$ 4.975,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.640,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA / (1) PREFEITURA MUNIPAL DE ITAQUITINGA

Objeto: Registro de Preços com Validade de 12 (doze) meses, designados para a Contratação de empresa(s) visando a aquisição de Equipamentos de Informática destinadas as Secretarias Solicitantes do Município de Itaquitinga -PE,

Descrição: COMPUTADOR - COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR 1155 INTEL CORE I3-3240 CACHE 3MB 3.40 ,COOLER PARA PROCESSADOR INTEL AMD BRAZIL PC VERM, SSD120GB DATO DS700 SATA III 2.5" LEITURA 550MBS MEMÓRIA 4GB DDR3 1600MHZ SAMSUNG - M378B5173DB0-CK, PLACA MÃE 1155 KRONNUS H61HV2D3 DDR3 USB 2.0 VGA H, WINDOWS 10 PRO 64-BIT OEM COA FQC-08929 MICROSOFT,GABINETE K- MEX GM-03W1 USB 2.0 COM FONTE 200W, TECLADO BRIGHT USB PADRÃO PRETO 0014, MOUSE MULTILASER CLASSIC BOX USB ÓPTICO 3 BOTÕES 1, MONITOR 19.5" GAMER HQ LED HD HDMI/VGA PRETO, ESTABILIZADOR 300VA MCM SAVE PRO BIVOLT AUTOMATICO

Data: 23/11/2021 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:906362

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2021 14:31

Homologação: 23/11/2021 14:31

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 25

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.957.607/0001-80 * VENCEDOR *	3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.640,00



Item 42: Pc cpu completo. processador: intel i3 8100, socket: lga 1151, frequênci padrão: 3.6ghz,, placa mãe sockt: lga 1151,8/9 geração, 4 gb ram ddr4 fonte atx 400w gabinete 1 baia sc501bk hd 1 tb sata iii 5900 . com garantiade no minimo 1 ano.

Preço Estimado: R\$ 2.694,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.694,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.694,56

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
49 Unidades	Pc cpu completo. processador: intel i3 8100, socket: lga 1151, frequênci padrão: 3.6ghz,, placa mãe sockt: lga 1151,8/9 geração, 4 gb ram ddr4 fonte atx 400w gabinete 1 baia sc501bk hd 1 tb sata iii 5900 . com garantiade no minimo 1 ano.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.640,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA / (1) PREFEITURA MUNIPAL DE ITAQUITINGA	Data: 23/11/2021 08:30	
Objeto: Registro de Preços com Validade de 12 (doze) meses, designados para a Contratação de empresa(s) visando a aquisição de Equipamentos de Informática destinadas as Secretarias Solicitantes do Município de Itaquitinga -PE,	Modalidade: Pregão	
Descrição: COMPUTADOR - COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR 1155 INTEL CORE I3-3240 CACHE 3MB 3.40 ,COOLER PARA PROCESSADOR INTEL AMD BRAZIL PC VERM, SSD120GB DATO DS700 SATA III 2.5" LEITURA 550MBS MEMÓRIA 4GB DDR3 1600MHZ SAMSUNG - M378B5173DB0-CK, PLACA MÃE 1155 KRONNUS H61HV2D3 DDR3 USB 2.0 VGA H, WINDOWS 10 PRO 64-BIT OEM COA FQC-08929 MICROSOFT,GABINETE K- MEX GM-03W1 USB 2.0 COM FONTE 200W, TECLADO BRIGHT USB PADRÃO PRETO 0014, MOUSE MULTILASER CLASSIC BOX USB ÓPTICO 3 BOTÕES 1, MONITOR 19.5" GAMER HQ LED HD HDMI/VGA PRETO, ESTABILIZADOR 300VA MCM SAVE PRO BIVOLT AUTOMATICO	SRP: SIM	
	Identificação: NºLicitação:906362	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 23/11/2021 14:31	
	Homologação: 23/11/2021 14:31	
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br	
	Quantidade: 25	
	UF: PE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.957.607/0001-80 * VENCEDOR *	3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.640,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.749,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARPINA / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARPINA	Data: 08/11/2021 09:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE	Modalidade: Pregão	
Descrição: COMPUTADOR - COMPUTADOR MONTADO TORRE i3 com 8gb memória ddr 3 02x04gb, placa de vídeo pci express 2gb, 01 HD de 1 tb satã 2, 1 hd ssd 120gb satã 2, gravador de dvd, placa mãe off board com placa de som, porta paralela e serial, 02 usbs 2.0 dianteiras e 04 usbs 3.0 trazeiras, 1 controladora ide 04 controladores satã, processador com no mínimo 6mb de cache l3, e clock de 3.ghs teclado usb, mouse usb gabinete com 2 baias preto, caixa de som usb, placa de rede pci wireless com antena e potência de 5 dbi	SRP: SIM	
	Identificação: NºLicitação:902641	
	Lote/Item: 2/1	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 09/11/2021 11:10	
	Homologação: 09/11/2021 11:10	
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br	
	Quantidade: 28	
	UF: PE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.809.710/0001-25 * VENCEDOR *	J. M. FRANCISCO	R\$ 2.749,11



Preço Estimado: R\$ 44,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,09

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Pen drive 32gb, usb 3.1/3.0/2.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	Data: 05/01/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:160422 Lote/Item: /57 Ata: Link Ata
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo de comunicações e processamento de dados para atender a demanda do Cmdo da 1ª Bda C Mec, 11ª Cia Com Mec e demais unidades pertencentes a GCALC da Gu de Santiago-RS. ...	Adjudicação: 24/01/2022 11:30 Homologação: 24/01/2022 14:42 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Dispositivo com memória - Pen Drive 32Gb USB 3.0. CatMat: 20397 - DISPOSITIVO COM MEMORIA, DISPOSITIVO COM MEMORIA	Quantidade: 45 Unidade: Unidade UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27 * VENCEDOR *	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 35,19
27.333.217/0001-70	LICITA BRASIL SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 44,00
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 51,43
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 51,93
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 51,93
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 52,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA	Data: 26/11/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PEN DRIVE USB 2.0: CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM: 32GB - PEN DRIVE USB 2.0: CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM: 32GB	SRP: SIM Identificação: 00002921 Lote/Item: 1/267 Ata: Link Ata Fonte: 187.50.254.130:5656/Transparenci a/ Quantidade: 80 Unidade: UN UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.331.317/0001-52 * VENCEDOR *	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 49,84

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CENTRAL - COMP EST DE ENGENH DE TRANSPORTES E LOGÍSTICA

Data: 23/11/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: PEN DRIVE - PEN DRIVE,CAPACIDADE: 32GB, INTERFACE: USB 2.0 / 1.1, CONEXAO: USB 2.0, COR: N/D, COMPATIBILIDADE: WINDOWS 98, WINDOWS ME, WINDOWS 2000, WINDOWS NT, WINDOWS XP, WINDOWS VISTA, LINUX E MAC OS - ID:57729 - Código do Item:7025.006.0011

SRP: NÃO

Identificação: 25339

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.764.824/0001-97 * VENCEDOR *	A2M COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,00
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 26,98
09.582.478/0001-41	MJS DUARTE LTDA	R\$ 30,00
07.093.083/0001-50	FRAMOT BAZAR E UTILIDADES LTDA	R\$ 31,50
35.650.490/0001-56	DAYADO SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 32,00
32.002.174/0001-80	SUSTENTE SERVICOS DE MANUTENCAO E TERCEIRIZACAO LTDA	R\$ 60,00

Item 44: Pen drive 64gb, usb 3.1/3.0/2.0

Preço Estimado: R\$ 64,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,79

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	Pen drive 64gb, usb 3.1/3.0/2.0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria Municipal da Fazenda
Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS

Data: 03/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: Pesquisa de preço e compra de material de T.I.C., solicitado pela Sec. da Fazenda conforme pedido de compra nº 4128.

SRP: NÃO

Identificação: 1922022

Descrição: Pen drive 64GB - Pen drive 64GB

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: 186.216.241.106:8181/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.955.127/0001-03 * VENCEDOR *	GAUCHA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA	R\$ 40,90
43.283.811/0023-65	KALUNGA SA	R\$ 62,90
13.126.261/0001-02	KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 65,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DPTO DE ATENÇÃO BÁSICA
Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS

Data: 22/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO



Objeto: VALOR REFERENTE A DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA O DESEMPENHO DAS ATIVIDADE DA PSICLOGA MARIELE MIRIAM MILBRADT E DA ASSISTENTE SOCIAL, CARLINE V. BORTOLAS.
Descrição: PEN DRIVE 64GB - PEN DRIVE 64GB

Identificação: 374642021
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: restingaseca-portais.govcloud.com.br/PronimTB/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.999.747/0001-20 * VENCEDOR *	PETRONIO FLORES MOSTARDEIRO	R\$ 72,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ÁUDIO E VÍDEO.
Descrição: PEN DRIVE 64GB - PEN DRIVE 64GB

Data: 21/09/2021 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 29304
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 8
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.219.220/0001-71 * VENCEDOR *	LUIZ RICARDO BUENO	R\$ 49,00
00.662.572/0001-36	FORM WOOD INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 50,00
32.467.216/0001-58	RODRIGO MACHADO MARTINS - SERVICOS	R\$ 53,99
40.665.596/0001-63	MARCIO LARA ASSUNCAO SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 64,97
10.442.702/0001-89	L. DA CRUZ MACHADO JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 81,00
26.674.025/0001-64	GUARTELA TBG COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 95,00

Item 45: Placa mãe

Preço Estimado: R\$ 1.044,97 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 1.044,97 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1.044,97

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	Placa mãe	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 888,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo
Objeto: Registro de preço para eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de materiais de informática e acessórios diversos.

Data: 16/02/2022 13:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:152022 / UASG:988453
Lote/Item: /19
Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Placa Mãe - Placa Mãe Componentes: Som, Vídeo E Rede On Board , Aplicação: Microcomputador , Tipo Portas: Serial Db9, Paralela, Db25, Usb 2.0, Ps2, Rj 45 E , Frequência: 400 MHZ, Memória Expansão: 2 Ddr 333 MHZ, Características Adicionais: 2 Ide Ata 133, Fdd, Fonte Atx 400 Watts, Socket A , Tipo: Asus, Ecs, Msi, Gigabyte, Soyo , Slots: 3 Pci, Agp(8x) , Processador: Semprom 2800 + , Memória Ram: Ddr 2 Gb , Padrão: Atx , Capacidade Memória: 2 Gb

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 295259 - PLACA MÃE, COMPONENTES:SOM, VÍDEO E REDE ON BOARD, APLICAÇÃO:MICROCOMPUTADOR, TIPO PORTAS:SERIAL DB9, PARALELA, DB25, USB 2.0, PS2, RJ 45 E, FREQUÊNCIA:400 MHZ, MEMÓRIA EXPANSÃO:2 DDR 333 MHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 IDE ATA 133, FDD, FONTE ATX 400 WATTS, SOCKET A, TIPO:ASUS, ECS, MSI, GIGABYTE, SOYO, SLOTS:3 PCI, AGP(8X), PROCESSADOR:SEMPROM 2800 +, MEMÓRIA RAM:DDR 2 GB, PADRÃO:ATX, CAPACIDADE MEMÓRIA:2 GB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.386.520/0001-30 * VENCEDOR *	RODRIGO AUGUSTO CADAMURO ALBINO - INFORMATICA	R\$ 885,00
18.770.897/0001-06	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 888,00
10.868.068/0001-40	MALKUT & BOHN LTDA	R\$ 926,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.497,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais, suprimentos e equipamentos de informática, para a manutenção geral dos Departamentos Municipais (itens desertos PE 069/2021)..
Descrição: Placa mãe - Placa Mãe Componentes: Chip Set X570 , Aplicação: Suporte Processador Amd , Tipo Portas: Ps/2, D-Sub, Hdmi, Lan (Rj45), Usb , Frequência: 5100 MHZ, Memória Expansão: 128 GB, Tipo: Amd X570 , Memória Ram: Ddr 4 , Fonte Alimentação: Atx 12 Volts , Padrão: Atx , Barramento: Am4 MH
CatMat: 474924 - PLACA MÃE, COMPONENTES:CHIP SET X570, APLICAÇÃO:SUPORTE PROCESSADOR AMD, TIPO PORTAS:PS/2, D-SUB, HDMI, LAN (RJ45), USB, FREQUÊNCIA:5100 MHZ, MEMÓRIA EXPANSÃO:128 GB, TIPO:AMD X570, MEMÓRIA RAM:DDR 4, FONTE ALIMENTAÇÃO:ATX 12 VOLTS, PADRÃO:ATX, BARRAMENTO:AM4 MHZ

Data: 14/02/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:987723
Lote/Item: /14
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.629.177/0001-00 * VENCEDOR *	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 800,00
41.010.343/0001-14	HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 909,54
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.159,69
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 1.495,00
29.585.052/0001-59	COPAIBA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.497,00
03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.800,00
23.358.643/0001-07	G-F COMERCIO E IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 2.000,00
10.868.068/0001-40	MALKUT & BOHN LTDA	R\$ 3.288,00
07.896.865/0001-27	DANIEL HENRIQUE ALVES	R\$ 3.296,28

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 749,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Sergipe
Objeto: Registro de preço para aquisição de peças de reposição para manutenção corretiva de equipamentos de TI e seu alinhamento com o atual PDTIC da Universidade Federal de Sergipe..
Data: 14/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:154050



Descrição: Placa mãe - Aplicação: Intel Lga-1151 0, Tipo Portas: Serial E Paralela 0, Memória Expansão: Ddr4 Com Som, Video E Rede NaN, Referência: Asus H81m-Cs/Br 0,
CatMat: 460431 - PLACA MÃE, APLICAÇÃO:INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS:SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO:DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB, REFERÊNCIA:ASUS H81M-CS/BR

Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/02/2022 14:53
Homologação: 14/02/2022 11:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 160
Unidade: Unidade
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.251.668/0001-14 * VENCEDOR *	V.R.A FARIA COMERCIO E TECNOLOGIA	R\$ 662,00
38.278.961/0001-35	SHARTEC SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 749,90
11.903.685/0001-00	NOVA ALIANCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 840,00

Item 46: Refil de tinta epson l3110 black, ciano, magenta e amarelo

Preço Estimado: R\$ 27,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 27,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,50

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	Refil de tinta epson l3110 black, ciano, magenta e amarelo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA
Objeto: Aquisição de forma eventual e parcelada de Toner, Cartuchos e Tintas para impressoras..
Descrição: Tinta impressora - Tinta Impressora Aplicação: Impressora Epson L3110 , Cor: Preta , Carga: Refil ,
CatMat: 468950 - TINTA IMPRESSORA

Data: 09/02/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32022 / UASG:988631
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/02/2022 08:44
Homologação: 16/02/2022 09:25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.291.879/0001-36 * VENCEDOR *	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 8,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 11,50
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 14,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 15,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 30,00
42.838.296/0001-64	MACRO COMERCIAL EIRELI	R\$ 49,86
40.562.254/0001-18	THE PROMISSE SEGMENTOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 50,00
20.058.175/0001-67	J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 50,00
39.654.803/0001-03	TED WILLIAM DA SILVA MERCHEL 30784065802	R\$ 105,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA	Data: 09/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de forma eventual e parcelada de Toner, Cartuchos e Tintas para impressoras..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta impressora - Tinta Impressora Aplicação: Impressora Epson L3110 , Cor: Amarela , Carga: Refil ,	SRP: SIM
CatMat: 468951 - TINTA IMPRESSORA	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:988631
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 08:44
	Homologação: 16/02/2022 09:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.291.879/0001-36 * VENCEDOR *	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 8,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 11,50
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 14,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 15,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 30,00
20.058.175/0001-67	J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 39,90
42.838.296/0001-64	MACRO COMERCIAL EIRELI	R\$ 100,00
39.654.803/0001-03	TED WILLIAM DA SILVA MERCHEL 30784065802	R\$ 105,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO	Data: 18/01/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Cartuchos para Impressora (Cancelados PR 02/2021), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta impressora - Tinta impressora, cor: magenta, aplicação: impressora epson l3110, carga: refil	SRP: SIM
CatMat: 468952 - TINTA IMPRESSORA	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:155915
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/01/2022 16:54
	Homologação: 04/02/2022 10:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.830.923/0002-57 * VENCEDOR *	VR PRINT COMERCIO E SERVICOS DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 7,59
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 8,40
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 9,00
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 11,91
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 12,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 15,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 15,00
05.808.979/0001-42	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 20,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.838.296/0001-64	MACRO COMERCIAL EIRELI	R\$ 39,99
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 44,95
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 49,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 50,00
29.084.194/0001-32	ASD SUPPLY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 61,54
26.423.448/0001-01	SG COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 62,00
12.388.737/0001-02	FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 65,00

Item 47: Refil de tinta epson l3150 black, ciano, magenta e amarelo

Preço Estimado: R\$ 27,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,95

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	Refil de tinta epson l3150 black, ciano, magenta e amarelo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR

Data: 12/07/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de tonners e produtos de informática em geral para atender a todas as secretarias municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Refil - REFIL P/ECOTANK AMARELO T664420AL- REFIL DE TINTA ORIGINAL AMARELO (70ML)MODELO 664 PARA IMPRESSOA EPSON L3150

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:985475

Lote/Item: /36

CatMat: 150971 - REFIL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.706.689/0001-99 * VENCEDOR *	AP SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 7,90
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 8,00
36.756.134/0001-84	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	R\$ 8,10
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 9,40
26.668.902/0001-94	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 14,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 15,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 20,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 28,85
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 29,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 48,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 48,53
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 50,00
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 52,00
22.448.597/0001-74	IMPRIME SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 53,00
28.491.296/0001-00	ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 54,50



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	Data: 12/07/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de tonners e produtos de informática em geral para atender a todas as secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Refil - REFIL P/ECOTANK CIANO T664220AL- REFIL DE TINTA ORIGINAL CIANO (70ML)MODELO 664 PARA IMPRESSOA EPSON L3150	SRP: SIM
CatMat: 150971 - REFIL	Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:985475
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.706.689/0001-99 * VENCEDOR *	AP SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 7,90
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 8,00
36.756.134/0001-84	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	R\$ 8,10
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 9,40
26.668.902/0001-94	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 14,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 20,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 29,80
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 30,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 48,53
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 50,00
22.448.597/0001-74	IMPRIME SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 53,00
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 53,30
28.491.296/0001-00	ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 54,50
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 110,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 110,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO CLARO	Data: 23/04/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE TONERS CARTUCHOS REFIL DE TINTAS PARA TONERS E CILINDROS PARA IMPRESSORAS EM ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA - MULTIFUNCIONAL EPSON L3150 JATO DE TINTA, REF T544 ORIGINAL, MAGENTA - REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA - MULTIFUNCIONAL EPSON L3150 JATO DE TINTA, REF T544 ORIGINAL, MAGENTA	SRP: NÃO
	Identificação: 1113729-15-03-2021
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.682.981/0001-50 * VENCEDOR *	J. W. IZIPATO DA SILVA - EIRELI	R\$ 25,00



Item 48: Refil de tinta epson l380 black, ciano, magenta e amarelo

Preço Estimado: R\$ 24,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	Refil de tinta epson l380 black, ciano, magenta e amarelo	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO

Data: 07/05/2021 09:00

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONER, CARTUCHOS DE TINTA CARIMBO E REFIL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: REFIL DE TINTA ORIGINAL PRETA PARA IMPRESSORA EPSON L380- 70 ML. - REFIL DE TINTA ORIGINAL PRETA PARA IMPRESSORA EPSON L380- 70 ML.

Identificação: 22222

Lote/Item: 12/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 24

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.207.997/0001-79 * VENCEDOR *	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 21,50
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 22,00
08.257.279/0001-03	MARCOS S BIUDES EIRELI	R\$ 24,90
31.210.725/0001-38	TI&REDES - SERVICIO E COMERCIO EM SEGURANCA DIGITAL EIRELI	R\$ 37,00
09.192.398/0001-80	S. S. DOS SANTOS PEREIRA	R\$ 69,00

Item 49: Refil de toner para brother 5250/8085/8157/8890/8060/8480/8065 1 kg

Preço Estimado: R\$ 171,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 171,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,83

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	Refil de toner para brother 5250/8085/8157/8890/8060/8480/8065 1 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 171,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Data: 09/07/2021 08:30

Objeto: O objeto do presente termo de referência destina a Futura e Eventual Aquisição de Suprimentos de Informática, periféricos, toners e cartuchos visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde de São Francisco do Pará e seus Estabelecimentos de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Refil - REFIL DE TONER PARA BROTHER GRAFICO UNIVERSAL (EM KG)

Identificação: NºPregão:222021 / UASG:980547

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 150971 - REFIL

Adjudicação: 27/07/2021 16:13



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.679.989/0001-50 * VENCEDOR *	TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 79,00
26.668.902/0001-94	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 118,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 140,00
63.740.690/0001-35	PRIME - DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 203,66
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 203,66
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 203,66

Item 50: Refil de toner para impressora brother L5652dn 1kg

Preço Estimado: R\$ 118,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 118,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,62

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	Refil de toner para impressora brother L5652dn 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 27/08/2021 09:00

Objeto: Registro e preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática objetivando atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Miguel do Guamá/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Memória ram - REFIL DE TONER 1KG COMPATÍVEL COM BROTHER DCP-1617 NW - EM UNIDADE

Identificação: NºPregão:312021 / UASG:980551

Lote/Item: /68

CatMat: 11274 - MEMÓRIA RAM, MEMORIA PRINCIPAL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.422.597/0001-86 * VENCEDOR *	W L DA SILVA PAPELARIA EIRELI	R\$ 103,00
08.257.279/0001-03	MARCOS S BIUDES EIRELI	R\$ 109,00
07.679.989/0001-50	TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 110,00
08.951.049/0001-31	CORESMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 120,00
26.668.902/0001-94	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 147,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 127,25



Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 05/08/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimentos de informática, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Trabalho, Economia e Promoção Social do município de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: REFIL DE CILINDRO BROTHER: Cilindro P/ Uso Brother L5652/6902/ 5602/6702; Modelo: dr-3440 - REFIL DE CILINDRO BROTHER: Cilindro P/ Uso Brother L5652/6902/ 5602/6702; Modelo: dr-3440, dcp-l5652dn, dcp-l5602dn, DR3302, DR620, DR520, DR3440.	Identificação: 26948
	Lote/Item: 16/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.018.356/0001-60 * VENCEDOR *	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 64,50
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 190,00

Item 51: Refil de toner para impressora HP m1132 kg

Preço Estimado: R\$ 138,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 138,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,79

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
53 Unidades	Refil de toner para impressora HP m1132 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 138,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 09/07/2021 08:30
Objeto: O objeto do presente termo de referência destina a Futura e Eventual Aquisição de Suprimentos de Informática, periféricos, toners e cartuchos visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde de São Francisco do Pará e seus Estabelecimentos de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Refil - REFIL DE TONER PARA hp GRAFICO UNIVERSAL MONOCROMÁTICO (EM KG)	Identificação: NºPregão:222021 / UASG:980547
CatMat: 150971 - REFIL	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/07/2021 16:13
	Homologação: 31/08/2021 13:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.668.902/0001-94 * VENCEDOR *	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 89,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 90,00
07.679.989/0001-50	TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 121,59
63.740.690/0001-35	PRIME - DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 155,99
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 155,99
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 155,99



Item 52: Rolo Pressor E Rolo Fusor Brother 8080 8060 8065 8860 8890

Preço Estimado: R\$ 145,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 145,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,78

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
29 Unidades	Rolo Pressor E Rolo Fusor Brother 8080 8060 8065 8860 8890	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG

Data: 28/06/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Toners, Tintas e Insumos para Impressoras em Geral a fim de Atender a Demanda das Secretarias do Município de Pimenta/MG.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Rolo de Fusor e Rolo Pressor Brother / Compatível / Para Multifuncionais DCP 8085 / Produtos 100% novos / Garantia Mínima de 03 meses Contra Defeito de Fabricação / Apresentação: Kit. - Rolo de Fusor e Rolo Pressor Brother / Compatível / Para Multifuncionais DCP 8085 / Produtos 100% novos / Garantia Mínima de 03 meses Contra Defeito de Fabricação / Apresentação: Kit.

Identificação: 24529

Lote/Item: 38/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 9

Unidade: Kit

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.033.330/0001-53 * VENCEDOR *	DGM SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 145,00
21.175.206/0001-22	CRISTIANO SEVERINO REIS 07149471641	R\$ 146,57

Item 53: Roteador wireless – especificações mínimas: wireless: - frequência: 2.4ghz.

Preço Estimado: R\$ 329,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 329,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 329,88

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	Roteador wireless – especificações mínimas: wireless: - frequência: 2.4ghz e 5ghz - funções wireless: ligue/desligue o rádio wireless, wds bridge, wmm, estatísticas wireless - segurança wireless: criptografias 64/128-bit wep, wpa/wpa2, wpa- psk/wpa2-psk. Interface: 4 portas lan10/300mbps - 1 porta wan 10/300mbps. Botões: botão wps/reset - botão wireless on/off - botão power on/off . Taxa de sinal: 2.4ghz: até 300mbps - 5ghz: até 867mbps. Tipo de wan: ip dinâmico/estático ip/pppoe/ - bigpond//l2tp (acesso duplo) /pptp (acesso duplo). Garantia padrão de fábrica.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 370,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 10/01/2022 08:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de informática (tecnologia da informação) para o PAASSEX 2022.

Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:160242

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:26:13 (IP: 164.163.179.249)

Código Validação: ZhoSM3epodlm%2fBD300eDghVambNKgfmuj3EgluRrWVuw8C%2bHTVbfzjXj%2bZstITdRcVtLYCmDwxA%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=ZhoSM3epodlm%252fBD300eDghVambNKgfmuj3EgluRrWVuw8C%252bHTVbfzjXj%252bZstITdRcVtLYCmDwxA%253d

Descrição: Roteador - Roteador wireless 4 portas, similar ou superior ao modelo Gigabite Dual Band AC1200 DIR-846 D Link, Frequências Wi-Fi 2,4GHz (até 300 Mbps¹) 5GHz (até 867 Mbps¹), fonte de alimentação: Entrada: 100-240V (50/60 Hz), Saída: 12V / 1A, taxa de sinal 5 hz band1: até 1300mbps, 5ghz band2: até 1300mbps 2.4ghz: até 600mbps, antena: 6 antenas externas de 7dBi, Interfaces do Dispositivo: 4 x LAN 10/100/1000 Mbps, 1 x WAN 10/100/1000 Mbps, Wireless AC Botão WPS, Botão Reset, Botão Liga/Desliga, Recursos Assistente de configuração, Suporta IPv4 e IPv6, Gerenciamento Remoto, Servidor Virtual DMZ (Demilitarized Zone), Rede de Convidados (2,4 GHz + 5 GHz) Dynamic DNS, Segurança, WPA & WPA2 (Wi-Fi Protected Access), WPS (Wi-Fi Protected Setup) Modos de Operação, Roteador, Alimentação Elétrica Entrada: 100-240V (50/60 Hz), Saída: 12V / 1A, Dimensões 190 x 133 x 38 mm, Garantia 5 anos. Será necessário o envio do quadro resumo das especificações técnicas do equipamento ofertado conforme as especificações técnicas exigidas e do catálogo com a descrição técnica completa em português Brasil para verificação. O não atendimento do envio dos documentos completos para análise, implicará na desclassificação.

Adjudicação: 19/01/2022 10:35
Homologação: 31/01/2022 12:30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: RJ

CatMat: 104620 - ROTEADOR, ROTEADOR - INTERLIGACAO REDE COMPUTADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.227.556/0001-86 * VENCEDOR *	STOBTECH - SOLUCOES TECNOLOGICAS E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 264,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 320,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 329,00
06.210.076/0001-28	QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 338,00
42.669.518/0001-62	ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111	R\$ 370,00
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 380,24
14.010.218/0001-31	NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 429,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 556,90
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 700,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 289,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO R.G.DO SUL
Data: 06/12/2021 08:30
Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de equipamentos de informática.
Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Roteador - Roteador, roteador Wireless para interligacao rede computador• Interface: 4 Portas LAN 10/100/1000Mbps e 1 Porta WAN 10/1000Mbps• Fonte de Alimentação: Fonte externa 100-240V CA, 50/60Hz• Padrões Wireless: IEEE 802.11n/g/b 2.4GHz e IEEE 802.11ac/n/a 5GHz• Sensibilidade de Recepção: 5GHz: 11a 54M: -73dBm; 11ac VHT20 MCS8: -66dBm; 11ac VHT40 MCS9: -61dBm; 11ac VHT80 MCS9: -58dBm. 2.4GHz: 11g 54M: -75dBm; 11n HT20 MCS7: -73dBm; 11n HT40 MCS7: -70dBm• Potência de Transmissão: CE: <20dBm(2.4GHz), <23dBm(5GHz) FCC: <30dBm• Funções Wireless: Habilitar/Desabilitar Rádio Wireless, WDS Bridge, WMM, Estatísticas Wireless• 4 Antenas Fixas• Garantia mínima de 12 (doze) meses.
Identificação: NºPregão:172021 / UASG:389465
Lote/Item: 4/22
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: RS
CatMat: 104620 - ROTEADOR, ROTEADOR - INTERLIGACAO REDE COMPUTADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.804.079/0001-83 * VENCEDOR *	SDBRAS MEIO AMBIENTE & ENERGIA LTDA	R\$ 289,76



Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Scanner color duplex 60ppm, usb 3.0 – capacidade de digitalizar documentos a4 em cores a uma velocidade de 60 ppm / 120 ipm . Capaz de acomodar até 80 páginas no alimentador de grande volume que lhe permite digitalizar rapidamente um grande volume de documentos. Interface de alta velocidade. Garantia mínima de 1 ano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.129,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 28º Batalhão de Caçadores	Data: 27/12/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:152021 / UASG:160454 Lote/Item: /89 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: SE	
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente de informática, redes e telecomunicações, Licenças de Software para suprir as necessidades de Tecnologia da Informação e comunicação(TI) do 28º Batalhão de Caçadores..		
Descrição: Scanner - Scanner, tipo: mesa, cromatismo: policromático, resolução: 600 dpi, tensão alimentação: bivolt v, tipo digitalização: simplex,duplex,color,pb,tons cinza, interface: usb, formato: a4, carta, ofício		
CatMat: 448745 - SCANNER, TIPO:MESA, CROMATISMO:POLICROMÁTICO, RESOLUÇÃO:600 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT V, TIPO DIGITALIZAÇÃO:SIMPLEX/DUPLEX/COLOR/PB/TONS CINZA, INTERFACE:USB, FORMATO:A4, CARTA, OFÍCIO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.729.347/0001-06 * VENCEDOR *	HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI	R\$ 2.100,00
05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 2.129,98
28.956.477/0001-64	HAZael DE SOUZA SANTOS DE PAULO AFONSO	R\$ 2.129,99
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 3.739,40
07.429.337/0001-68	WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA	R\$ 7.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.124,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE	Data: 17/12/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:532021 / UASG:982323 Lote/Item: /98 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: PE	
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para atender as necessidades das Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social demais secretarias da Prefeitura Municipal de Arcoverde, por um período 12 (doze) meses..		
Descrição: Scanner - Scanner Tipo Digitalização: Simplex/Duplex/Color/Pb/Tons Cinza , Interface: Usb , Tipo: Mesa , Resolução: 600 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Cromatismo: Policromático , Formato: A4, Carta, Ofício ,		
CatMat: 448745 - SCANNER, TIPO:MESA, CROMATISMO:POLICROMÁTICO, RESOLUÇÃO:600 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT V, TIPO DIGITALIZAÇÃO:SIMPLEX/DUPLEX/COLOR/PB/TONS CINZA, INTERFACE:USB, FORMATO:A4, CARTA, OFÍCIO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.584.157/0003-92 * VENCEDOR *	METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 1.499,87
09.450.715/0001-10	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 2.124,87
39.646.028/0001-36	B2G COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 2.248,75



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 01/12/2021 10:00
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de informática.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Scanner - Scanner Aplicação: Digitalização De Documentos , Velocidade Digitalização: 15ppm/30ipm , Tipo Digitalização: Duplex/Color , Interface: Usb 2.0 , Tipo Alimentador Papel: Automático Documentos (Adf) Para 20 Folhas , Tipo: Portátil , Resolução: 600 DPI, Tensão Alimentação: 110 V, Compatibilidade: Windows E Mac , Cromatismo: Policromático , Formato: A4, Carta, Ofício ,	SRP: SIM
CatMat: 447142 - SCANNER, TIPO:PORTÁTIL, CROMATISMO:POLICROMÁTICO, RESOLUÇÃO:600 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 V, VELOCIDADE DIGITALIZAÇÃO:15PPM/30IPM, TIPO DIGITALIZAÇÃO:DUPLEX/COLOR, INTERFACE:USB 2.0, TIPO ALIMENTADOR PAPEL:AUTOMÁTICO DOCUMENTOS (ADF) PARA 20 FOLHAS, FORMATO:A4, CARTA, OFÍCIO, COMPATIBILIDADE:WINDOWS E MAC, APLICAÇÃO:DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:982885
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 23
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.584.157/0003-92 * VENCEDOR *	METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 1.347,00
19.729.347/0001-06	HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI	R\$ 2.000,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 2.599,00
19.785.046/0001-91	G ARAUJO C EIRELI	R\$ 2.960,00

Item 55: SSD interno 120 GB

Preço Estimado: R\$ 256,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 256,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 256,38

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	SSD interno 120 GB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 360,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA E EXPANSÃO EC Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS	Data: 17/03/2022 00:00
Objeto: REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA MANUTENÇÃO DO COMPUTADOR DA SECRETARIA	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: HD INTERNO SSD 120 GB - HD INTERNO SSD 120 GB	SRP: NÃO
	Identificação: 6082022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: portaltransparencia.ubiretama.rs.gov.br/PronimTB/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.254.034/0001-66 * VENCEDOR *	EDIPO LUNKES	R\$ 360,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 185,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR

Data: 05/11/2021 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE EQUIPAMENTOS, COMPONENTES DE INFORMÁTICA E MÓVEIS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO

Descrição: SSD INTERNO COM NO MÍNIMO 120 GB DE CAPACIDADE - SSD INTERNO COM NO MÍNIMO 120 GB DE CAPACIDADE , COM NO MÍNIMO 500 SSD INTERNO COM NO MÍNIMO 120 GB DE CAPACIDADE , COM NO MÍNIMO 500 MBPS DE VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO

SRP: NÃO
Identificação: 31216
Lote/Item: 9/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.770.897/0001-06 * VENCEDOR *	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 154,00
38.047.263/0001-29	CONNECTGOV LTDA	R\$ 155,00
07.161.411/0001-08	R DE MELLO MORELES INFORMATICA	R\$ 185,00
15.162.981/0001-40	MAXXI COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 190,00
28.862.607/0001-08	ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR	R\$ 250,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 224,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS SA

Objeto: PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA COMPUTADORES

Descrição: SSD INTERNO (UNIDADE DE ESTADO SOLIDO) - SSD INTERNO (UNIDADE DE ESTADO SOLIDO) - TECNOLOGIA: FLASH; TAMANHO: 2,5 POLEGADAS; CAPACIDADE: MINIMA DE ARMAZENAMENTO 120 GB; LEITURA E GRAVACAO: LEITURA MIN. 520 MB/S E GRAVACAO CONF. FABRICANTE; INTERFACE: SATA REVISAO 3.0 (6 GB/S);

Data: 17/09/2021 00:00
Modalidade: Pregão eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 0000000186/2021
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.compras.mg.gov.br
Quantidade: 240
Unidade: 1 UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.426.527/0001-43 * VENCEDOR *	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 187,90
03.048.100/0001-86	MICROSUPPLY LTDA	R\$ 196,50
12.281.362/0001-87	ADELIO JOSE DO NASCIMENTO	R\$ 213,41
32.032.538/0001-74	BARBARA CRISTINA MARTINS DANTAS	R\$ 234,90
07.364.652/0001-54	DINAMICA COMPUTER IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 249,00
38.588.648/0001-01	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 251,00

Item 56: SSD interno 240 GB

Preço Estimado: R\$ 324,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 324,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 324,19

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	SSD interno 240 GB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 340,88



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:26:13 (IP: 164.163.179.249)
Código Validação: ZhoSM3epodlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuj3EgluRrWVuw8C%2bHTVbfzjXj%2bZstITdRcVtLYCmDwxA%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=ZhoSM3epodlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuj3EgluRrWVuw8C%252bHTVbfzjXj%252bZstITdRcVtLYCmDwxA%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZhoSM3epodlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuj3EgluRrWVuw8C%252bHTVbfzjXj%252bZstITdRcVtLYCmDwxA%253d)

Órgão: PODER LEGISLATIVO
Câmara dos Deputados

Objeto: Fornecimento, mediante Sistema de Registro de Preços, de dispositivos de armazenamento de dados (SSD), novos e para primeiro uso..

Descrição: Disco magnético - ITEM 1 DISCO SÓLIDO INTERNO SSD 240 GB - PARTICIPAÇÃO ABERTA - VINCULADO AO ITEM 2 CARACTERÍSTICA(S):- tecnologia SSD (Solid State Drive);- capacidade de, no mínimo, 240 GB (duzentos e quarenta gigabytes);- interface NVMe (Non-Volatile Memory Express);- velocidade mínima de leitura de 1.700 MB/s (um mil e setecentos megabytes por segundo);- velocidade mínima de gravação de 800 MB/s (oitocentos megabytes por segundo).FORMA DE APRESENTAÇÃO: formato M.2 tipo 2280.COMPATIBILIDADE: Windows 10 Professional; Dell Optiplex 7040 minipc.GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses, a contar da data de recebimento definitivo.ACONDICIONAMENTO: os produtos que serão entregues deverão ser acondicionados em embalagens de menor volume, produzidas com materiais reciclados ou com reciclabilidade efetiva no Brasil e que garantam proteção durante o transporte e o armazenamento.

CatMat: 22810 - DISCO MAGNÉTICO, DISCO MAGNETICO RIGIDO - PROCESSAMENTO

Data: 29/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:942021 / UASG:10001

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/11/2021 16:32

Homologação: 23/11/2021 11:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 337

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.924.105/0001-84 * VENCEDOR *	WS INFORTEC COMERCIO LTDA	R\$ 272,00
65.147.399/0001-83	SET COMPUTADORES E SERVICOS LTDA	R\$ 275,00
05.312.367/0001-64	TECHNODATA COMPUTADORES LTDA	R\$ 278,60
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 279,00
33.479.392/0001-72	ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 289,00
34.763.204/0001-04	J C TECNOLOGIAS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 290,00
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 294,00
14.661.578/0001-01	J.G.L ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 309,00
03.607.203/0001-39	M FERRARO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 310,00
29.218.243/0001-82	ANDREA LIGUORI CARDOSO 11088243827	R\$ 322,00
79.053.468/0001-02	ALESSANDRA MILANI	R\$ 335,00
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 340,29
25.249.082/0001-33	SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 341,46
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 371,40
34.500.118/0001-09	FENIX INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 373,30
37.698.544/0001-89	LOGCOM SISTEMA INTELIGENTE DE COMUNICACAO EIRELI	R\$ 380,00
32.368.800/0001-56	B. TEC COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 387,99
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 395,71
01.335.437/0001-49	JAMA TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 410,00
42.669.518/0001-62	ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111	R\$ 516,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 600,00
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 700,00
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 890,00
21.291.860/0001-00	KSA FORTE CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 1.384,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 307,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS

Data: 25/02/2022 00:00

Modalidade: Pregão



Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública para a formação de registro de preços para a aquisição de material de consumo de informática, em atendimento das necessidades das Secretarias Municipais do Município de Figueirão.

Descrição: Disco sólido interno (SSD) 240GB. Fator de forma: 2.5"; Aplicações: PC, Notebook; Tecnologia de armazenamento: SSD; Capacidade: 240 GB; Interface SATA III; Resistente a choques; Dados do cache: 46 MB; Com tecnologia 3D NAND; Consumo energético 0.279W. Dim - Disco sólido interno (SSD) 240GB. Fator de forma: 2.5"; Aplicações: PC, Notebook; Tecnologia de armazenamento: SSD; Capacidade: 240 GB; Interface SATA III; Resistente a choques; Dados do cache: 46 MB; Com tecnologia 3D NAND; Consumo energético 0.279W. Dimensões: 100mmx69.9mmx7mm (LxAxP). Garantia mínima de 6 meses.

SRP: SIM
Identificação: 1374
Lote/Item: 1/42
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao
Quantidade: 34
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.872.648/0001-81 * VENCEDOR *	MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 295,00
32.995.588/0001-57	COMERCIAL A & P LOGISTICA E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 299,00
20.757.073/0001-30	L. P. G. CARLOS	R\$ 300,00
22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA	R\$ 315,00
00.589.733/0001-03	COMERCIAL MALLONE LTDA	R\$ 399,00
40.686.937/0001-87	LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 408,51

Item 57: Switch 10/100/1000. 24 portas rj 45. L2+ gerenciável (teg-240ws). Garantia mínima de 1 ano.

Preço Estimado: R\$ 1.192,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.192,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.192,45

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
39 Unidades	Switch 10/100/1000. 24 portas rj 45. L2+ gerenciável (teg-240ws). Garantia mínima de 1 ano.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.192,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE

Data: 28/06/2021 08:00

Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de equipamentos e insumos de informática para atender às necessidades deste Município

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 24674

Lote/Item: 49/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 11

Unidade: UND

UF: SE



Descrição: SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 MBPS; PORTAS COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE CABOS MDI/MDI-X; LEDS INDICADORES DE STATUS E DIAGNÓSTICOS POR PORTA; TODAS AS PORTAS POSSUEM AUTO-NEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE E MODO FULL/HALF DUPLEX; FÁCIL INSTALAÇÃO COM FUNÇÃO PLUG AND - SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 MBPS; PORTAS COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE CABOS MDI/MDI-X; LEDS INDICADORES DE STATUS E DIAGNÓSTICOS POR PORTA; TODAS AS PORTAS POSSUEM AUTO-NEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE E MODO FULL/HALF DUPLEX; FÁCIL INSTALAÇÃO COM FUNÇÃO PLUG AND PLAY; PORTAS: 24 PORTAS RJ-45 1000BASE-T; MÉTODO DE ACESSO: CSMA/CD; MÉDIA INTERFACE EXCHANGE: AUTO MDI/MDI-X POR PORTA; TWISTED-PAIR RX REVERSE POLARITY: CORREÇÃO AUTOMÁTICA EM CADA PORTA; MÉTODO DE TRANSMISSÃO: STORE-AND-FORWARD; TOPOLOGIA: ESTRELA; APRENDIZADO DO MAC ADDRESS: ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA; TABELA DE MAC ADDRESS: 8K POR SWITCH; RAM BUFFER: 512KB; BACKPLANE (SWITCH FABRIC): 48 GBPS; PADRÃO ANSI/IEEE 802.3: NWAY COM AUTO-NEGOCIAÇÃO IEEE 802.3X: CONTROLE DE FLUXO; LED LINK/ATIVIDADE POR PORTA, VELOCIDADE 10/100 MBPS (10/100 MBPS PORTAS), VELOCIDADE 1000 MBPS (10/100/1000 MBPS); SUPORTE PARA 802.3 ETHERNET, 802.3U FAST ETHERNET, 802.3AB GIGABIT ETHERNET; CAT5 OU CABO ETHERNET BETTER. COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.304.546/0001-71 * VENCEDOR *	FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.192,00
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.192,90

Item 58: Teclado Slim ABNT2

Preço Estimado: R\$ 52,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 52,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,20

Quantidade	Descrição	Observação
112 Unidades	Teclado Slim ABNT2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

Data: 27/09/2021 11:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:160002

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AC

Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo de informática..

Descrição: "teclado" - TECLADO SLIM - FORMATO RETANGULAR; CONEXÃO USB COM FIO; IDIOMA: ABNT2; COR PRETA; DIMENSÕES MÁXIMAS: 32 X 16 (COMPRIMENTO X ALTURA); NÃO REQUER A INSTALAÇÃO DE DRIVER PARA FUNCIONAMENTO (PLUG AND PLAY) WINDOWS 10; TECLAS DE TOQUE MACIAS E PRECISAS. COM ALFANUMÉRICO.

CatMat: 150980 - "TECLADO", TECLADO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.122.910/0001-61 * VENCEDOR *	ANA LETICIA DA SILVA MELO 02870749279	R\$ 36,00
37.246.452/0001-68	KAIQUE SANTOS REIS 86020225577	R\$ 38,00
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 39,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 45,00
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 49,00
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 52,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.092.682/0001-69	LUCAS LIZIERO DE OLIVEIRA 02865375242	R\$ 53,60
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 56,17
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 60,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 62,00
28.489.248/0001-87	O.C. ARAUJO JM MULTIMAR LTDA	R\$ 141,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRO DE MOTOMECANIZACAO - CMM SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 24/02/2022 16:49	
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS DE PROJECAO, EQUIPAMENTOS DE ESTABILIZACAO E PROTECAO DE ENERGIA	Modalidade: Convite Eletrônico	
Descrição: TECLADO MULTIMIDIA SLIM, NA COR PRETA, ABNT2, USB - TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR, MULTIMIDIA SLIM, NA COR PRETA, TECLAS DE FUNCAO NA POSICAO HORIZONTAL, DISPOSICAO DAS TECLAS PADRAO ABNT 2 COM 104 TECLAS (16 TECLAS DE ATALHO), COM CONECTOR USB, COM APOIO DE PULSO, COM GARANTIA DE 12 MESES, NORMA ABNT2	SRP: NÃO	
	Identificação: OC: 180195000012022OC00001	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.bec.sp.gov.br	
	Quantidade: 30	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.700.602/0001-97 * VENCEDOR *	SQNTech CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 58,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SETOR DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS	Data: 24/02/2022 00:00	
Objeto: Aquisição de uma fonte de alimentação de PC e um teclado para substituição no computador da Secretaria Geral da Câmara de Vereadores de Getúlio Vargas	Modalidade: Dispensa por Limite	
Descrição: TECLADO PARA COMPUTADOR - TECLADO PARA COMPUTADOR	SRP: NÃO	
	Identificação: 3412022	
	Lote/Item: 1/2	
	Ata: N/A	
	Fonte: sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pron imtb/index.asp?acao=1&item=2	
	Quantidade: 1	
	Unidade: UN	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.214.935/0001-52 * VENCEDOR *	JARBAS A. SOLETTI EIRELI	R\$ 45,00



Item 59: Testador teste digital cabo de rede lan rj45 sc8108 – finalidade específica: detectar 5e, 6e cabo coaxial, linha de telefone, falha na fiação, circuito aberto, curto circuito, incluindo: conexão cruzada, conexão reversa.

Preço Estimado: R\$ 180,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 180,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,54

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Testador teste digital cabo de rede lan rj45 sc8108 – finalidade específica: detectar 5e, 6e cabo coaxial, linha de telefone, falha na fiação, circuito aberto, curto circuito, incluindo: conexão cruzada, conexão reversa.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 103,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 22/07/2021 10:00
Objeto: Aquisição de material de informática. (MATERIAL DE CONSUMO DE INFRAESTRUTURA DE REDES).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Testador - TESTE DE CABOS DE REDE PROFISSIONAL RJ45 / USB / BNC	SRP: SIM
CatMat: 274666 - TESTADOR, CONECTORES:RJ-45, BATERIA:9 V, PADRÃO:568 A / 568 B, APLICAÇÃO:TESTADOR DE CABOS UTP	Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:120632
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58 * VENCEDOR *	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 103,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 176,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada	Data: 14/07/2021 14:00
Objeto: Aquisição de material de telefonia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Testador - Testador de cabos utps com leds 3 x 1 rj-45 / rj-11, alimentação 9v (1 bateria 9v) testador de cabos 3 x 1, testa cabos de rede, telefone e cabos usb. Tudo em 1 só equipamento	SRP: SIM
CatMat: 150313 - TESTADOR, TESTADOR	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:160380
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 17
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58 * VENCEDOR *	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 153,99
71.511.349/0001-36	AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA	R\$ 154,00
35.901.797/0001-82	LOJAS AMEL LTDA	R\$ 199,90
18.680.580/0001-70	LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI	R\$ 209,51

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 261,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte	Data: 08/06/2021 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:925468



Objeto: Ata de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de informática destinados a atender às necessidades das Unidades Administrativas pertencentes ao TCE/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Testador - Testador de rede com localizador de cabo e visor digital

CatMat: 107140 - TESTADOR, TESTADOR REDE COMPUTACAO / COMUNICACAO D

Lote/Item: 2/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 100,00
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 178,80
21.128.750/0001-13	LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 222,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 300,00
11.099.588/0001-07 * VENCEDOR *	SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 300,00
33.613.862/0001-49	DARIO CESAR DA SILVA 39401563888	R\$ 400,00

Item 60: Toner 4x Cartucho P/ Hll3210cw HI L3210cw 3210 3210cw(amarelo Cyano magenta preto)

Preço Estimado: R\$ 154,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 154,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
41 Unidades	Toner 4x Cartucho P/ Hll3210cw HI L3210cw 3210 3210cw(amarelo Cyano magenta preto)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 154,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAUCHOS

Data: 06/10/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PRECO DO TIPO MENOR PRECO POR ITEM OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISICAO DE CARTUCHO DE TONER PARALELO E/OU ORIGINAL EXCETO REMANUFATURADO PARA AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE PORTO DE GAUCHOS-MT

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA - KIT COM 4 CARTUCHO COMPATIVEL COM TONER HP CE-310A, CE-311A, CE-312A, CE-313A, PARA IMPRESSORAS LASERJET COLORIDA, DOS MODELOS: HP CP-1025, HP CP-1025NW, HP CP-1020, HP CP-1020NW, HP M-175, HP M-175A, HP M-175NW, KIT C - CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA - KIT COM 4 CARTUCHO COMPATIVEL COM TONER HP CE-310A, CE-311A, CE-312A, CE-313A, PARA IMPRESSORAS LASERJET COLORIDA, DOS MODELOS: HP CP-1025, HP CP-1025NW, HP CP-1020, HP CP-1020NW, HP M-175, HP M-175A, HP M-175NW, KIT COM 4 CORES, CIANO, MAGENTA, AMARELO E PRETO

Identificação: 1112747-10-09-2021

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 30

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08257279000103 * VENCEDOR *	MARCOS S BIUDES	R\$ 154,00



Item 61: Toner brother tn 750 (recarga)

Preço Estimado: R\$ 135,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 135,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,55

Quantidade	Descrição	Observação
115 Unidades	Toner brother tn 750 (recarga)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 117,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 31/08/2021 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTUCHO E TONER DE IMPRESSORAS para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura, situados no Município de Santa Izabel Do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartucho toner impressora brother - Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-750, tipo cartucho: compatível, cor: preta	SRP: SIM
CatMat: 449602 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:455288
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/09/2021 14:18
	Homologação: 21/10/2021 14:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 103,00
37.862.295/0001-15	NASCIMENTO PRODUCAO MUSICAL LTDA	R\$ 117,77
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 120,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ADMINISTRAÇÃO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO Prefeitura Municipal de Platina/SP	Data: 11/01/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS, TONERS, E/OU OUTROS MATERIAIS AUXILIARES PARA IMPRESSORAS	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: CARTUCHO DE TONER BROTHER 8912/ TN 720/750 - PRETO - CARTUCHO DE TONER BROTHER 8912/ TN 720/750 - PRETO	SRP: NÃO
	Identificação: 92022
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.283.023/0001-81 * VENCEDOR *	ANTONIA VALDECI SOARES DO NASCIMENTO	R\$ 140,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CURURUPU/MA	Data: 13/10/2021 09:30
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, RECARGA DE TONNER E FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CURURUPU-MA

Descrição: Cartucho de Toner Brother - Cartucho de Toner Brother, DCP-8112DN/8157DN.
Referência: TN-750

Identificação: 30381

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: Und

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.820.186/0001-89 * VENCEDOR *	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA	R\$ 45,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 60,00
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 139,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 140,00
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIROZ EIRELI	R\$ 180,00
42.838.296/0001-64	MACRO COMERCIAL EIRELI	R\$ 186,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 144,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE/MA

Data: 21/05/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE-MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: TONER TN-3382 TN-750 P/ BROTHER DCP-8110 8112 8150 8152 8510 8512 8157 5450 5452 - TONER TN-3382 TN-750 P/ BROTHER DCP-8110 8112 8150 8152 8510 8512 8157 5450 5452

Identificação: 22938

Lote/Item: 51/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNID

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.574.795/0001-65 * VENCEDOR *	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 96,03
03.980.665/0001-05	IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI	R\$ 139,90
34.516.974/0001-44	J S MILHOMEM PINTO	R\$ 149,98
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIROZ EIRELI	R\$ 150,00

Item 62: Tonner brother DCP-L5652DN

Preço Estimado: R\$ 290,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 290,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Tonner brother DCP-L5652DN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 290,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 05/08/2021 00:00



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:26:13 (IP: 164.163.179.249)
Código Validação: ZhoSM3epodlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVuw8C%2bHTVbfzjXj%2bZstITdRcVtLYCmDwxA%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=ZhoSM3epodlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVuw8C%252bHTVbfzjXj%252bZstITdRcVtLYCmDwxA%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZhoSM3epodlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVuw8C%252bHTVbfzjXj%252bZstITdRcVtLYCmDwxA%253d)

Objeto: AQUISIÇÃO DE TONER , CARTUCHOS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA IMPRESSORAS DE USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
Descrição: CARTUCHO TONNER ORIGINAL MULTIFUNCIONAL (BROTHER MFC-L6702DW / DCP-L5652DN) - CARTUCHO TONNER ORIGINAL MULTIFUNCIONAL (BROTHER MFC-L6702DW / DCP-L5652DN)

Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00005921
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: 177.1.201.23:5656/transparencia/
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.646.927/0001-45 * VENCEDOR *	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 290,00

Item 63: Tonner brother DCP-8085 DN

Preço Estimado: R\$ 290,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 290,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	Tonner brother DCP-8085 DN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 290,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto: AQUISIÇÃO DE TONER , CARTUCHOS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA IMPRESSORAS DE USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
Descrição: CARTUCHO TONNER ORIGINAL MULTIFUNCIONAL (BROTHER MFC-L6702DW / DCP-L5652DN) - CARTUCHO TONNER ORIGINAL MULTIFUNCIONAL (BROTHER MFC-L6702DW / DCP-L5652DN)

Data: 05/08/2021 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00005921
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: 177.1.201.23:5656/transparencia/
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.646.927/0001-45 * VENCEDOR *	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 290,00



Item 64: Tonner HP laserjet p1102w

Preço Estimado: R\$ 145,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 145,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
135 Unidades	Tonner HP laserjet p1102w	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 145,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS		Data: 19/01/2022 00:00
Objeto: REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA MANUTENÇÃO DAS IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL MARCA HP LASERJET PRO 200 COLOR DE USO DO CRAS		Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: TONNER - TONNER REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA MANUTENÇÃO DAS IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL MARCA HP LASERJET PRO 200 COLOR DE USO DO CRAS		SRP: NÃO
		Identificação: 832022
		Lote/Item: 1/1
		Ata: N/A
		Fonte: portaltransparencia.ubiretama.rs.gov.br/PronimTB/index.asp?acao=1&item=2
		Quantidade: 4
		Unidade: UN
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.064.651/0001-97 * VENCEDOR *	ADRIANE PREISCHADT TIETZ	R\$ 145,00

Item 65: Tonner Impressora brother 3210cw

Preço Estimado: R\$ 220,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 220,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	Tonner Impressora brother 3210cw	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 220,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão: Secretaria Municipal da Fazenda Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS		Data: 24/09/2021 00:00
Objeto: VALOR REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE T.I.C. PARA MANUTENÇÃO DA IMPRESSORA BROTHER L5902 DO SETOR DE CADASTROS E TRIBUTOS.		Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: TONNER BROTHER 5902 - TONNER BROTHER 5902		SRP: NÃO
		Identificação: 69752021
		Lote/Item: 1/2
		Ata: N/A
		Fonte: transparencia.pejucara.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
		Quantidade: 1
		Unidade: UN
		UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.062.491/0001-60 * VENCEDOR *	ROBERTO ANTONIO FAGUNDES	R\$ 220,00

Item 66: Tonner laserjet m1132 mfp

Preço Estimado: R\$ 111,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 111,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	Tonner laserjet m1132 mfp	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 111,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GUAJARÁ-MIRIM/RO

Data: 28/01/2022 10:00

Objeto: Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Recarga de Cartuchos e Toners para Impressoras, em atendimento as necessidades das diversas Secretarias do Município de Guajará-Mirim, conforme ANEXO I e II deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 35321

Lote/Item: 21/1

Descrição: RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA LASER HP LASERJET PRO MFP M428FDW [CF258A] 58A. COM GARANTIA. - RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA LASER HP LASERJET PRO MFP M428FDW [CF258A] 58A. COM GARANTIA.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 506

Unidade: recarga

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.928.596/0001-43 * VENCEDOR *	GIGLIANY ALVES PEREIRA 88838714215	R\$ 108,00
05.808.979/0001-42	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 115,00

Item 67: Fonte atx 150 w

Preço Estimado: R\$ 184,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 184,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	Fonte atx 150 w	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 184,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO

Data: 15/07/2021 10:35

Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventual Contratação de Empresa especializada para aquisição de materiais e equipamentos de informática, rede cabeada, wi-fi e equipamentos para áudio, vídeo, fotos e afins.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 25555

Lote/Item: 6/6



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:26:13 (IP: 164.163.179.249)
 Código Validação: ZhoSM3epodlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVuw8C%2bHTVbfzjXj%2bZstITdRcVtLYCmDwxA%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZhoSM3epodlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVuw8C%252bHTVbfzjXj%252bZstITdRcVtLYCmDwxA%253d)
 token=ZhoSM3epodlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVuw8C%252bHTVbfzjXj%252bZstITdRcVtLYCmDwxA%253d

Descrição: Fonte Atx Características Potência: 300W Tensão de Entrada: 115/230V
Frequência: 50Hz-60Hz FAN: 120mm Bivolt Dimensões: 140 x 150 x 86mm
Garantia de 6 meses (3 meses de garantia contratual junto ao fabricante +
3 meses referentes à garantia legal - Fonte Atx Características Potência: 300W
Tensão de Entrada: 115/230V Frequência: 50Hz-60Hz FAN: 120mm Bivolt
Dimensões: 140 x 150 x 86mm Garantia de 6 meses (3 meses de garantia
contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes à garantia legal, nos termos
do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor) Peso 1100 gramas (bruto
com embalagem)

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.947.390/0001-99 * VENCEDOR *	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 180,00
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 189,00

